
ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2023. gada 6. septembrī Nr. 9 (165) bezmaksas

Alūksnes Novada VēstisAlūksnes Novada Vēstis

Izsludināts grantu konkurss “Darītspēks” jaunajiem uzņēmējiem!
 Alūksnes novada pašvaldība 
izsludina grantu konkursu 
jaunajiem uzņēmējiem.  
Konkursā var iegūt līdz 
3000 EUR grantu 
pamatlīdzekļu iegādei jauna 
uzņēmuma izveidošanai vai 
esošā attīstīšanai.

 Pieteikties var:
• fiziska persona, kura apņemas 
veikt saimniecisko darbību un 
uzsākt komercdarbību Alūksnes 
novada administratīvajā 
teritorijā;
• komersants vai saimnieciskās 
darbības veicējs, kura 
reģistrācijas datums nepārsniedz 
5 gadus un apgrozījums pēdējā 
noslēgtajā gadā nepārsniedz 40 
000 EUR, kurš apņemas attīstīt 
vai uzsākt jaunu komercdarbības 
virzienu Alūksnes novada 
administratīvajā teritorijā.

 Informatīvā konsultāciju 
diena 29. septembrī Alūksnes 
uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā, Brūža ielā 7, Alūksnē.

 Par atbalstāmām izmaksām 
tiek noteiktas izmaksas, kas tieši 
saistītas ar Projekta pieteikumā 
norādītā komercdarbības virziena 
izveidi vai attīstību, sākotnējiem 
ieguldījumiem komercdarbības 
pamatlīdzekļos, kā arī 

nemateriāliem ieguldījumiem, 
atbilstoši projekta tāmes 
izmaksām:
1. pamatlīdzekļu iegāde (izņemot 
kravas transportlīdzekļu iegādei 
kravu komercpārvadājumu 
autotransporta uzņēmumiem);
2. licenču saņemšana;
3. specifiska rakstura 
datorprogrammu iegāde;
4. preču zīmes reģistrācija;
5. patentu reģistrācija Latvijas 
Republikas Patentu valdē;
6. citām pamatotām vajadzībām 
(lēmumu par pamatotību pieņem 
konkursa vērtēšanas komisija 
balsojot).
 Par neatbalstāmām izmaksām 
tiek noteiktas:
1. izmaksas, kas radušās pirms 
konkursa nolikuma 4. punktā 
minētā līguma noslēgšanas; 
2. Projekta pieteikuma 
sagatavošanas izmaksas;
3. uzņēmuma reģistrācijas 
izmaksas;
4. darba alga;
5. apgrozāmie līdzekļi;
6. datortehnika, telefoniskie 
sakaru līdzekļi un viedierīces.

 Projekta pieteikums iesniedzams 
20.09.2023.-20.10.2023.
 Pieteikums ievietojams 
aizlīmētā aploksnē ar norādi 
“Konkursam “Darītspēks”” 
(uz aploksnes jānorāda 

informācija par iesniedzēju 
un kontaktinformācija) un 
iesniedzams Alūksnes novada 
pašvaldībā: 
• personīgi Alūksnes novada 
pašvaldības Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Dārza ielā 11, Alūksnē, 
Alūksnes novadā;
• nosūtot pa pastu Alūksnes 
novada pašvaldībai, Dārza ielā 
11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 
LV-4301, ar norādi – “Konkursam 
“Darītspēks””;
• elektroniski parakstīts, sūtot uz 
e-pastu dome@aluksne.lv vai uz 
pašvaldības oficiālo e-adresi līdz 
20.10.2023. plkst. 23:59.

 Pilns konkursa nolikums 
pieejams pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aluksne.lv.

 Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā sazināties ar 
Pašvaldības uzņēmējdarbības 
atbalsta speciālisti Māru 
Saldābolu, zvanot pa tālruni 
25425222 vai rakstot uz e-pastu 
mara.saldabola@aluksne.lv

Māra Saldābola,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
Uzņēmējdarbības atbalsta 

speciāliste

Nosvinēti Simtu divdesmit un Pieci
 Septembris Alūksnes un 
Gulbenes novados sākās ar 
abu novadu kopīgā lepnuma 
– Bānīša 120. jubilejas 
svinībām. Savukārt Alūksnē 
nosvinēti arī Alūksnes Bānīša 
stacijas ekspozīcijas pieci 
darbības gadi.

 1. septembra vakarā, 
ar tvaika lokomotīves 
“Ferdinands” vilktā Bānīša 
ierašanos Alūksnē savu 
jubileju svinēja Alūksnes 
Bānīša stacija, kas ir Alūksnes 
Tūrisma informācijas centra 
struktūrvienība. Jubilejas reizē 
apsveikuma vārdus Alūksnes 
Tūrisma informācijas centram 
un Bānīša stacijas ekspozīcijas 
vadītājai Dacei Bumbierei-
Augulei teica Alūksnes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dzintars Adlers.
 Svētkos tika prezentēts un 
Bānīša stacijā ir nopērkams īpašs 
jubilejas izdevums “Bagāžas 
šķūņa stāsti”, kas stāsta par 
Alūksnes stacijas ļaudīm, 
vēsturi, notikumiem un nākotnes 
iecerēm.
 Šajā dienā pateicības 
veltes saņēma arī tie cilvēki, 
kas atsaucās pašvaldības 
aicinājumam un iesūtīja idejas 
Bānīša apkaimes ēku sienu 
apgleznojumiem – skices bija 
aplūkojamas Bānīša svētku 
dienās.
 Alūksnes stacijā svētku dienās 
bija apskatāms arī elevatorā 
topošā motormuzeja kolekcijas 
eksponāts – 1956. gadā Vācijā 
būvētā tvaika lokomotīve 

“SIAM-105”, kas ir viena no 
sešām šīs sērijas lokomotīvēm, 
kuras izgatavotas izmantošanai 
Taizemes cukurfabrikas 
“Chonburi Sugar Refinery” 
dzelzceļa vajadzībām.

 Sestdien, 2. septembrī, 
Bānīša 120. dzimšanas 
dienas svinības turpinājās ar 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas pūtēju orķestra 
un novada amatierkolektīvu 
koncertu. Lai gan laikapstākļi 
daļu pasākuma apmeklētāju 
nobiedēja un lika palikt mājās, 
tomēr izturīgākie un 
pacietīgākie gan baudīja 
priekšnesumus, gan arī vēlāk 
sagaidīja saulainu un 
siltu laiku.
 Īpaši viesi šajā dienā bija 
kolektīvi no tiem novadiem, 
caur kuriem šobrīd vai savulaik 
vijās Bānīša maršruts līnijā 
Valka-Stukmaņi. Tie bija kolektīvi 
no Valkas, Gulbenes, Madonas, 
Smiltenes novada Apes, 
Aizkraukles novada Pļaviņām 
(Stukmaņiem). Kopā ar viņiem arī 
pašvaldību pārstāvji – Smiltenes 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece 
Astrīda Harju, Valkas novads 
pašvaldības izpilddirektors 
Valdis Šaicāns un Madonas 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
Artūrs Čačka. Svētku noslēgumā 
– latviskas, sirsnīgas un 
pazīstamas līdzi dziedamās 
dziesmas Ievas Sutugovas un 
Jāņa Moiseja izpildījumā.

1. un 2. septembrī Alūksnes Bānīša stacijā 120 gadu jubileja tika svinēta Gulbenes-Alūksnes Bānītim, bet 
piecu gadu - Alūksnes Bānīša stacijas ekspozīcijai

Evitas Aplokas foto

Alūksnes novada pašvaldības vadība - Dzintars Adlers, Aivars Fomins, 
Druvis Tomsons un Jānis Sadovņikovs svētkos viesos uzņēma kolēģus 
- Madonas novada domes priekšsēdētāja vietnieku Artūru Čačku, 
Valkas novada pašvaldības izpilddirektoru Valdi Šaicānu

Svētkos apsveikumi Alūksnes 
Bānīša stacijas ekspozīcijas 
vadītājai Dacei Bumbierei-
Augulei



2. Alūksnes Novada Vēstis 06.09.2023.

Pašvaldība 
nepiekrīt slēgt 
slimnīcas 
traumatoloģiju
 Alūksnes novada 
pašvaldība ir paudusi 
savus iebildumus un 
nepiekrīt slēgt Alūksnes 
slimnīcas traumatoloģijas 
profilu, kā tas rosināts 
Veselības ministrijas 
Informatīvajā ziņojumā par 
izmaiņām slimnīcu tīklā.

 Alūksnes slimnīcā ir 
traumatoloģijas profilam 
atbilstoša infrastruktūra un 
aprīkojums. Novada teritorijā 
atrodas Nacionālie bruņotie 
spēki, kam ir svarīgs diennakts 
traumatoloģijas profils. 
Traumatoloģijas slēgšanas 
gadījumā no novada robežas 
būs liels attālums (120-150 
km) līdz Vidzemes slimnīcai.

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 64381496, fakss 64381150, e-pasts dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv. 
Atbildīgā par izdevumu Evita Aploka, tālrunis 64381502. Salikums: Jurijs Drozdovs. Izmantoti pašvaldības un tās iestāžu arhīva foto. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”. Tirāža 7340 eksemplāri.

Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz informatīvo izdevumu “Alūksnes Novada Vēstis” obligāta.

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA

 Alūksnes novada 
pašvaldības domes 
31. augusta sēdē deputāti 
pieņēma šādus lēmumus:

 Sagatavot atsavināšanai 
Alūksnes novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvokli 
Torņa ielā 3-35, Alūksnē, ar 
kopējo platību 31,8 m² un 
ar to saistītām kopīpašuma 
domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas. Nodot 
atsavināšanai minēto 
pašvaldības īpašumu par 
brīvu cenu dzīvokļa īrniekam. 
Uzdot nosacītās cenas 
noteikšanu un dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanu veikt 
Īpašumu atsavināšanas 
komisijai.

 Nodot atsavināšanai pašvaldības 
nekustamo īpašumu Kārklu iela 
1, Alūksnē, īpašuma kadastra 
Nr. 3601 034 0013, kas sastāv 
no zemesgabala 7639 m² 
platībā. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana izsolē. 
Nosacītās cenas noteikšanu 
un izsoles organizēšanu uzdot 
veikt pašvaldības Īpašumu 
atsavināšanas komisijai. Izsoles 
noteikumus un rezultātus publicēt 
pašvaldības interneta vietnē 
www.aluksne.lv. 

 No 2024. gada 1. janvāra līdz 
2029. gada 31. decembrim nodot 
Latvijas investīciju un attīstības 
aģentūrai 3 nedzīvojamās 
telpas, kas atrodas pašvaldības 
īpašumā Brūža ielā 1, Alūksnē. 
Noslēgt patapinājuma līgumu 
par telpu nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā, ar mērķi - LIAA 
biznesa inkubatoru darbības 
nodrošināšanai pirmsinkubācijas 
un inkubācijas atbalsta sniegšanai 
Alūksnē.

 No 1. septembra līdz 
30. decembrim nodot Latvijas 
Universitātei 3 nedzīvojamās 
telpas, kas atrodas pašvaldības 
nekustamajā īpašumā Brūža ielā 
1, Alūksnē. Noslēgt patapinājuma 
līgumu par telpu nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā, ar mērķi 
- LU zinātniskā pētījuma GISTAR 
“Daudzcentru randomizēts 
pētījums kuņģa vēža izraisītās 
mirstības samazināšanai, 
veicot H.pylori eradikāciju 
un pepsinogēna noteikšanu” 
īstenošanas ietvaros.

 Ar mērķi veicināt un uzlabot 
integrēšanos sabiedrībā 
personām ar invaliditāti, sniegt 
iespēju uzlabot un saglabāt 
fizisko, garīgo veselību, kā arī 
atbalstīt un iesaistīt dažādos 
sabiedrībā notiekošos procesos 
un aktivitātēs, nodot biedrībai 
“Alūksnes Invalīdu biedrība” 
bezatlīdzības lietošanā uz tās 
sabiedriskā labuma organizācijas 
statusa laiku, bet ne ilgāk kā 
uz 10 gadiem, nedzīvojamo 
telpu, kas atrodas pašvaldības 
nekustamajā īpašumā Dārza ielā 
11, Alūksnē. 

 Nodot vienstāvu dzīvojamo 
ēku ar pieciem dzīvokļu 
īpašumiem un palīgēkas Pils 
ielā 76, Alūksnē, pārvaldīšanas 
tiesības ar dzīvokļu īpašumu 
īpašnieku savstarpēju līgumu 
pilnvarotai personai.

 Apstiprināt konkursa “Darītspēks” 
nolikumu. Konkursa finansēšanu 
nodrošināt no pašvaldības 
2023. gada budžeta līdzekļiem.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr.22/2023 “Grozījumi Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2023. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2023 
“Grozījumi Alūksnes novada 
pašvaldības domes 
2015. gada 27. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 
14/2015 “Alūksnes novada 
teritorijas plānojums 2015.-
2027. gadam, Teritorijas 
izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa””.

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 23/2023 “Par kārtību, kādā 
izvietojamas un noformējamas 
ielu nosaukuma plāksnes, ēku 
nosaukuma norādes zīmes, ēku 
numura (nosaukuma) zīmes 
Alūksnes novadā”.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 24/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2013. gada 23. maija saistošo 
noteikumu Nr. 14/2013 “Alūksnes 
novada pašvaldības aģentūras 
“SPODRA” nolikums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”. Apstiprināt 
Alūksnes novada pašvaldības 
iestādes “SPODRA” nolikumu. 
Lēmums stājas spēkā 2024. gada 
1. janvārī. Abi minētie lēmumi 
saistīti ar to, ka pašvaldības 
aģentūra “SPODRA” no 1. janvāra 
darbu turpinās pašvaldības 
iestādes statusā.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 25/2023 “Par Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2018. gada 22. marta saistošo 
noteikumu Nr. 3/2018 “Alūksnes 
novada pašvaldības aģentūras 
“ALJA” nolikums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”. Apstiprināt 
Alūksnes novada pašvaldības 
iestādes “ALJA” nolikumu. 
Lēmums stājas spēkā 2024. gada 
1. janvārī. Abi minētie lēmumi 
saistīti ar to, ka pašvaldības 
aģentūra “ALJA” no 1. janvāra 
darbu turpinās pašvaldības 
iestādes statusā.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 26/2023 “Grozījumi Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2022. gada 2. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 11/2022 “Par 
sociālajiem pakalpojumiem 
Alūksnes novadā””.

Deleģēt pārstāvjus pašvaldības 
izglītības iestāžu padomēs: 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzija - Līga LANGRATE, 
Alūksnes vidusskola - Aivars 
FOMINS, Alekseja Grāvīša 
Liepnas pamatskola - Laimonis 
SĪPOLS, Ziemeru pamatskola - 
Druvis MUCENIEKS, Alūksnes 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Pienenīte” - Druvis TOMSONS, 
Alūksnes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Sprīdītis” - Artūrs 
GRĪNBERGS, Alsviķu pirmsskolas 
izglītības iestāde “Saulīte” - 
Druvis TOMSONS, Jaunalūksnes 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Pūcīte” - Modris RAČIKS, 
Malienas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Mazputniņš” - Maruta 
KAULIŅA,  Alūksnes Mākslas 
skola - Jānis SADOVŅIKOVS, 

Alūksnes Mūzikas skola - Verners 
KALĒJS, Alūksnes Sporta skola - 
Dzintars ADLERS, Alūksnes Bērnu 
un jauniešu centrs - Jānis SKULTE.

 Izdarīt grozījumu pašvaldības 
domes 2014. gada 25. septembra 
lēmuma Nr.365 “Par Alūksnes 
Sporta skolas sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem” apstiprinātajā 
pielikumā “Alūksnes Sporta skolas 
maksas pakalpojumu cenrādis”, 
papildinot to ar programmu – 
badmintons, maksa mēnesī 
2,00 EUR.

 Apstiprināt maksas Alūksnes 
Mākslas skolas sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem: vecāku 
līdzfinansējums profesionālās 
ievirzes izglītības programmai 
“Vizuāli plastiskā māksla” (kods 
20V 21100), no 4 -12 mācību 
stundām nedēļā – 20,00 EUR 
mēnesī; vecāku līdzfinansējums 
interešu izglītības programmu 
apguvei - “Vizuāli plastiskā 
māksla pirmklasniekiem”, 
2 mācību stundas nedēļā - 
8,54 EUR mēnesī, “Vizuāli 
plastiskā māksla pirmsskolas 
vecumā” veidošanas klasē, 1 
mācību stunda nedēļā 
 - 15,63 EUR mēnesī, “Vizuāli 
plastiskā māksla pirmsskolas 
vecumā” tēlotājas mākslas klasē, 
1 mācību stunda nedēļā - 
14,82 EUR mēnesī, “Vizuāli 
plastiskā māksla sākumskolas 
vecumā”, 2 mācību stundas 
nedēļā - 8,06 EUR mēnesī, 
“Vizuāli plastiskā māksla 
jauniešiem”, 4 mācību stundas 
nedēļā - 8,03 EUR mēnesī; 
maksa par pieaugušo izglītības 
programmas “Vizuāli plastiskā 
māksla pieaugušajiem”, 4 mācību 
stundas nedēļā – 42,73 EUR 
+ PVN mēnesī. Lēmums stājas 
spēkā 1. septembrī.

 Apstiprināt līdzdalības 
maksājumu 2023./2024. mācību 
gadā laika posmā no 01.09.2023. 
līdz 31.05.2024. katrā Alūksnes 
Bērnu un jauniešu centra 
pirmsskolas interešu izglītības 
programmā katram dalībniekam 
10 EUR mēnesī.

 Apstiprināt Alūksnes novada 
Kultūras centra telpu un 
inventāra nomas maksu. Noteikt 
atvieglojumu 50% apmērā no 
noteiktās maksas par telpu 
izmantošanu Alūksnes novada 
teritorijā reģistrētām biedrībām 
un nodibinājumiem. Pašvaldības 
iestādēm savu funkciju veikšanai 
noteikt izdevumus par Alūksnes 
novada Kultūras centra telpu 
un inventāra izmantošanu 50% 
apmērā noteiktās pakalpojuma 
nomas maksas. Lēmums stājas 
spēkā 2023. gada 1. septembrī.

 Ar 2023. gada 1. augustu izdarīt 
grozījumu Alūksnes novada 
pašvaldības domes 26.01.2023. 
lēmumā Nr. 14 “Par amata vietām 
un atlīdzību Alūksnes vidusskolā”. 

 Ar 2023. gada 1. septembri 
izdarīt grozījumu Alūksnes novada 
pašvaldības domes 30.05.2022. 
lēmumā Nr.215 “Par amata 
vietām un atlīdzību Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijai”.

 Ar 2023. gada 1. septembri 
izdarīt grozījumus Alūksnes 
novada pašvaldības domes 

30.05.2022. lēmumā Nr. 230 
“Par amata vietām un atlīdzību 
Centrālajai administrācijai” - 44. 
pozīcijas amata vienību izteikt 
šādā redakcijā: “Projektu vadītāja 
asistents vai projektu vadītājs”, 
52. pozīcijas amata vienību izteikt 
šādā redakcijā: “Nekustamā 
īpašuma speciālists”.

 Izdalīt no atsavināšanas 
procesā iegūtajiem līdzekļiem 
finansējumu 12 076,00 EUR 
apmērā būvprojekta izstrādei 
Saules tiltam Tempļakalna 
parkā.

 Izdalīt no pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļiem 
neparedzētiem gadījumiem 
finansējumu 2 816 EUR apmērā 
Alūksnes Mūzikas skolas 
direktora vietnieka darba 
samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto 
iemaksām 2023. gadam.

 Izskatot Smiltenes tehnikuma 
iesniegumu, nodot bez atlīdzības 
Smiltenes tehnikuma īpašumā 
Alūksnes novada pašvaldības 
kustamu mantu – galdnieka 
ēvelsolu un galdniecības galdus 
(7 gb.).

 Komandēt Alūksnes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju 
Dzintaru Adleru no 11.09.2023. 
līdz 15.09.2023. uz Uzbekistānas 
Republiku, lai līdzdarbotos 
projekta “Ilgtspējīgas politikas 
plānošana klimata pārmaiņu 
mazināšanas un pielāgošanās 
jomā Uzbekistānā” aktivitātē, kura 
mērķis ir Uzbekistānas ilgtspējīgas 
politikas plānošanas klimata 
pārmaiņu jomā uzlabošana, 
stiprinot vietējo pašpārvalžu 
kapacitāti un paaugstinot 
sabiedrības izpratni par klimata 
pārmaiņu sociāli ekonomisko 
ietekmi. Ar komandējumu 
saistītos izdevumus – ceļojumu, 
naktsmītnes, apdrošināšanu, 
komandējuma dienas naudu – 
segt no projekta “Ilgtspējīgas 
politikas plānošana klimata 
pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās jomā Uzbekistānā” 
budžeta. No pašvaldības budžeta 
segt ceļa (transporta) izdevumus 
uz un no Starptautiskās lidostas 
“Rīga”.

 Piešķirt finansējumu Alūksnes 
Mūzikas skolai 4 718,00 EUR 
apmērā ēkas Jāņkalna ielā 38, 
Alūksnē, elektroinstalācijas 
pārbaudei un sitaminstrumentu 
spēles mācību telpas 
paplašināšanai – starpsienas 
demontāžai.

 Nodot atsavināšanai nekustamā 
īpašuma “Birztalas”, Veclaicenes 
pagastā, sastāvā esošu, 
apbūvētu zemes vienību 
3,98 ha platībā, pārdodot par 
brīvu cenu uz zemesgabala esošu, 
zemesgrāmatā ierakstītu ēku 
īpašniekam.

 Pilnībā ar domes pieņemtajiem 
lēmumiem var iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aluksne.lv sadaļā Pašvaldība/
Par Alūksnes novada domes 
darbu/Domes sēdes

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Sēdes 
 

Sociālā, izglītības 
un kultūras komiteja

11. septembrī 10.00 

Attīstības komiteja   
18. septembrī 10.00

Finanšu komiteja  
21. septembrī 10.00

Domes sēde   
28. septembrī 10.00

Sēdes notiek 1. stāva zālē, 
Dārza ielā 11, Alūksnē. 

Sēžu audioierakstus 
var noklausīties 
www.aluksne.lv.

Domes sēdes tiešraide 
vērojama www.aluksne.lv. 

Domes 31. augusta sēdē

Precizējums
 Precizējam 02.08.2023. 
“Alūksnes Novada Vēstu” 
numurā publicētajā rakstā 
“Darbu sāk Alūksnes 
vidusskola” ietvertās 
fotogrāfijas parakstu. Pareizi 
tam jābūt šādi: Alūksnes 
vidusskolas tehnisko 
darbinieku kolektīvs kopā 
ar iestādes direktori Ilzi 
Līviņu, direktora vietniecēm 
Silvu Zariņu un Daci 
Jansoni, Alūksnes novada 
pašvaldības vadību – domes 
priekšsēdētāju Dzintaru 
Adleru, priekšsēdētāja 
vietniekiem Druvi Tomsonu un 
Jāni Sadovņikovu, pašvaldības 
izpilddirektoru Ingu Berkuli 
un Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāzijas direktori 
Uvu Grencioni-Lapsenieti un 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas muzeja vadītāju 
un vēstures skolotāju Ivetu 
Mikijansku. Atvainojamies par 
neprecizitāti!

Alūksnē, 
Lielā Ezera, Tirgotāju 

un Dārza ielās
23. septembrī 
8.00-15.00

Tirgotāju pieteikšanās pa 
tālruni: 29207776

MARIENBURGAS 
RUDENS GADATIRGUS



3.Alūksnes Novada Vēstis06.09.2023.

Apmeklētāju pieņemšana septembrī

Alūksnes novada domes deputātu pieņemšanas laiki septembrī

Ja nav norādīts deputāta tālruņa numurs, lūdzam iedzīvotājus IEPRIEKŠ, pirms deputāta noteiktā 
pieņemšanas laika, zvanīt Alūksnes novada Valsts un pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas 
centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv, 

lai pieteiktos saziņai ar izvēlēto deputātu.

Saziņai ar pašvaldības vadību lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot Alūksnes novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajam klientu apkalpošanas centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai rakstīt 

uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv. 
Pašvaldības vadības pieņemšanas notiek Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā.

Alūksnes novada pašvaldības vadības pieņemšanas laiki saskaņā ar pašvaldības nolikumu ir noteik-
ti katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena no pulksten 15.30 līdz 17.30, izpilddirektoram arī katra 

mēneša otrā un ceturtā piektdiena no pulksten 8.00 līdz 11.00.

Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS
4. un 18. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars FOMINS 
4. un 18. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Druvis TOMSONS
4. un 18. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis SADOVŅIKOVS
4. un 18. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektors Ingus BERKULIS
4. un 18. septembrī no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30 
8. un 22. septembrī no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00

15. septembrī no plkst. 10.00 līdz plkst. 11.00 Mārkalnes pagastā pagastu apvienības telpās,
no plkst. 11.15 līdz plkst. 12.15 Jaunalūksnes pagastā Bejas bibliotēkā,

no plkst. 12.30 līdz plkst. 13.30 Jaunalūksnes pagastā pagastu apvienības pārvaldes telpās

Deputāts Datums Laiks Vieta

Arturs DUKULIS Darba dienās darba laikā
Pieteikties saziņai, zvanot iepriekš Valsts un 

pašvaldības vienotajam Klientu apkalpošanas 
centram

Artūrs GRĪNBERGS 15.09.2023. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 26498068

Verners KALĒJS 22.09.2023. 13.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29406242

Maruta KAULIŅA 15.09.2023. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29710918

Līga LANGRATE Darba dienās darba laikā Pieteikties pa tālruni 29343519

Modris LAZDEKALNS 18.09.2023. 13.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29285514

Ilze LĪVIŅA 11.09.2023. 8.00-10.00 Alūksnes vidusskolā, Kanaviņu ielā 14

Druvis MUCENIEKS
Darba dienās darba laikā Tālrunis 25416176

18.09.2023.
28.09.2023. 9.00-10.00 Valsts un pašvaldības vienotajā 

Klientu apkalpošanas centrā Dārza ielā 11

Modris RAČIKS 18.09.2023. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29414680

Laimonis SĪPOLS 20.09.2023. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 26431206

Jānis SKULTE 07.09.2023. 8.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29276883

Alūksnes 
novada pašvaldība 
rīko izsoles
 Alūksnes novada pašvaldība 
19.09.2023. rīko pašvaldības 
nekustamā īpašuma – Strazdu 
iela 14, Alūksnē, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu otro 
izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta 
apskate piesakāma pa tālruni 
26668502. Izsoles sākumcena – 
1120 EUR. Nodrošinājums – 
112 EUR, kas ieskaitāms 
pašvaldības kontā līdz 
15.09.2023. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
15.09.2023. plkst. 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
19.09.2023. rīko pašvaldības 
nekustamā īpašuma – zemes 
starpgabala “Mežvidi”, 
Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu izsoli 
ar augšupejošu soli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. Izsoles 
noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 27000 EUR. 
Nodrošinājums – 2700 EUR, kas 
ieskaitāms pašvaldības kontā 
līdz 15.09.2023. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
15.09.2023. plkst. 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
19.09.2023. rīko pašvaldības 
nekustamā īpašuma – zemes 
starpgabala “Anti”, Jaunlaicenes 
pagastā, Alūksnes novadā 
– mutisku atklātu izsoli ar 
augšupejošu soli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 6900 EUR. 
Nodrošinājums – 690 EUR, kas 
ieskaitāms pašvaldības kontā 
līdz 15.09.2023. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
15.09.2023. plkst. 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
26.09.2023. rīko pašvaldības 
nekustamā īpašuma – zemes 
starpgabala “Mežmalas”, 
Annas pagastā, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu izsoli 
ar augšupejošu soli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta 

apskate piesakāma pa tālruni 
29147011. Izsoles sākumcena – 
7600 EUR. Nodrošinājums – 760 
EUR, kas ieskaitāms pašvaldības 
kontā līdz 22.09.2023. 
Pieteikumu reģistrācija katru 
darba dienu Dārza ielā 11, 
Alūksnē, Valsts un pašvaldības 
vienotajā KAC no plkst. 8.00 līdz 
17.00 līdz 22.09.2023. plkst. 
15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
26.09.2023. rīko pašvaldības 
nekustamā īpašuma – zemes 
starpgabala “Ceļmalas”, Annas 
pagastā, Alūksnes novadā 
– mutisku atklātu izsoli ar 
augšupejošu soli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 3900 EUR. 
Nodrošinājums – 390 EUR, kas 
ieskaitāms pašvaldības kontā 
līdz 22.09.2023. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
22.09.2023. plkst. 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldība 
26.09.2023. rīko pašvaldības 
nekustamā īpašuma – zemes 
starpgabala “Medņukalniņi”, 
Zeltiņu pagastā, Alūksnes 
novadā – mutisku atklātu izsoli 
ar augšupejošu soli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 1400 EUR. 
Nodrošinājums – 140 EUR, kas 
ieskaitāms pašvaldības kontā 
līdz 22.09.2023. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
KAC no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
22.09.2023. plkst. 15.00.

 Alūksnes novada pašvaldības 
iestāde “Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvalde” 
14.09.2023. rīko pašvaldības 
kustamās mantas – apkures katla 
SC-90V – mutisku atklātu izsoli 
ar augšupejošu soli. 
Izsoles noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 29147011. 
Izsoles sākumcena – 360 EUR. 
Pieteikumu reģistrācija katru 
darba dienu Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvaldē 
“Pagastnamā”, Alsviķos, Alsviķu 
pagastā, no plkst. 8.00 līdz 
16.00 līdz 13.09.2023. 
plkst. 12.00.

 Malienas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Mazputniņš” vadītājas 
amatā Alūksnes novada 
pašvaldības dome 31. augusta 
sēdē iecēla Ingu Āboltiņu.

  Viņa šos pienākumus veic no 
1. septembra.

“Mazputniņam” 
jauna vadītāja 
Inga Āboltiņa 31. augustā Alūksnes 

novada pašvaldības domes 
sēdē deputāti apstiprināja 
interešu izglītības 
programmu līdzdalības 
maksājumu.

 Saskaņā ar šo lēmumu, 
līdzdalības maksājums 
2023./2024. mācību gadā 
no šī gada 1. septembra līdz 
2024. gada 31. maijam 
Alūksnes Bērnu un jauniešu 
centra un Ziemeru pamatskolas 
katrā interešu izglītības 
programmā katram dalībniekam 
ir 7 EUR mēnesī.

 Vienlaikus dome nolēma 
no līdzdalības maksājuma 
atbrīvot katru izglītojamo 
vienā interešu izglītības 
programmā katrā no 
minētajām izglītības iestādēm – 
Alūksnes Bērnu un jauniešu 
centrā un Ziemeru 
pamatskolā.

 Lēmums par līdzdalības 
maksājumu neattiecas uz Ernsta 

Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas pūtēju orķestri, 
jo par tā pilnu finansēšanu no 
Alūksnes novada pašvaldības 
budžeta spēkā ir 2012. gada 
27. septembra lēmums. 
Tas paredz šīs programmas 
finansējumu, tajā skaitā 
diriģenta un defilē vadītāja 
atlīdzību (atalgojumu un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas) un 
uzturēšanas izmaksas 
nodrošināt no pašvaldības 
pamatbudžeta līdzekļiem.

 Deputāti vienbalsīgi 
atbalstīja deputāta Laimoņa 
Sīpola priekšlikumu, 
ka Alekseja Grāvīša Liepnas 
pamatskolā, kas atrodas 
pierobežā, 30 kilometru 
attālumā no novada 
centra un bērniem ikdienā 
nav iespējams izbraukāt uz 
interešu izglītības programmām 
Alūksnē, līdzdalības 
maksājums nav jāmaksā. 
Līdz ar to Alekseja Grāvīša 
Liepnas pamatskolā visas 

interešu izglītības programmas 
bērniem ir pieejamas bez 
maksas.

 No šī gada Alūksnes 
pilsētā interešu izglītības 
programmu īstenošanu 
nodrošina Alūksnes Bērnu un 
jauniešu centrs. Savas 
interešu izglītības programmas 
īsteno Ziemeru pamatskola 
un Alekseja Grāvīša Liepnas 
pamatskola. Atsevišķas interešu 
izglītības programmas piedāvā 
arī profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes – Alūksnes 
Mūzikas skola, Alūksnes 
Mākslas skola un Alūksnes 
Sporta skola, bet uz tām 
neattiecas 31. augusta lēmums 
par līdzdalības maksājumu.

 Alūksnes novada pašvaldības 
interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un  mērķdotācijas 
sadales komisija ir izvērtējusi 
kopumā 63 interešu izglītības 
programmas visā novadā.

Apstiprina interešu izglītības 
programmu līdzdalības maksājumu



4. Alūksnes Novada Vēstis 06.09.2023.

Kanovas vāze pārvietota uz 
vēsturisko piederības vietu
 Augusta beigās tā dēvētā 
Kanovas vāze pārvesta no 
skolas ēkas Glika ielā 10, 
Alūksnē, uz Alūksnes Jauno 
pili, kur ir tās vēsturiskā 
piederība.

 Mākslas darbs savulaik ir 
piederējis Fītinghofu dzimtai 
un atradies parka teritorijā 
uz postamenta. Oriģinālais 
postaments padomju gados 
ir novietots netālu no Apaļā 
tornīša. Par vāzes vēsturi lasāms, 
ka to savulaik dāvinājusi Krievijas 
ķeizariene Katrīna II baronam 
Oto Hermanim fon Fītinghofam. 

 Šis ir 18. gs. beigu mākslas 
darbs - balta marmora vāze 
klasicisma stilā ar dekoratīvu 
ciļņu frīzi. Uz vāzes atveidoti 
sengrieķu vīna ražas un auglības 
dieva svētku svinības – dionīsiji – 
menādas ar vīnogu ķekariem un 
ziedu vītnēm rokās, blakus mazie 
satīri, Pāna – mežu valdnieka 
un aizstāvja atribūti – galva un 
vīraka trauki.

 Vāze saukta par “Kanovas vāzi”, 
jo dažādos avotos lasāms, ka 
tās autors varētu būt nozīmīgais 
klasicisma laika itāļu tēlnieks 
Antonio Kanova (Antonio 
Canova; 1757–1822), tomēr, lai 
apstiprinātu šo apgalvojumu, 
pašlaik trūkst faktos balstītas 
informācijas. Vāze, iespējams, 
izgatavota Kanovas tēlniecības 
darbu ietekmē vai darināta 
kādā tēlniecības darbnīcā pēc 
iepriekš izgatavota parauga, 
bet šis viennozīmīgi atzīmējams 
kā meistarīgs un mākslinieciski 
augstvērtīgs stila paraugs. 

 Nav zināms precīzs laiks, kad 
vāze pārvietota uz skolas ēku 
Glika ielā 10, Alūksnē. Zināms, 
ka no parka tā aizvesta projām 
pagājušā gadsimta 30. gados. 
Pēc skolas ēkas būvniecības tā 
ilgstoši atradusies skolas telpās, 
lai gan citas saiknes ar izglītības 
iestādi vāzei nav bijis. Tagad 

vāze deponēta uz vēsturisko 
piederības vietu - Alūksnes 
novada muzeju Jaunajā pilī. 
No kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas viedokļa skola 
un muzejs vienojušies, ka 
šādi tiks sniegta iespēja to 
eksponēt un parādīt sabiedrībai, 
izklāstot detaļās tās izcelsmi, 
māksliniecisko, memoriālo un 
vēsturisko nozīmi.

 90. gadu beigās šis mākslas 
darbs iekļauts valsts nozīmes 
mākslas pieminekļu sarakstā, 
kuru pārrauga Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvalde. 
Arī šoreiz vāzes pārvietošanas 
procesu uzraudzīja gan pārvaldes 
pārstāvis, gan muzeja darbinieki 

un skolas vadība.

 Zināms, ka “Kanovas vāze” 
1921. gadā stipri bojāta, 
1930. gados restaurēta. Vāzes 
pārvietošanas brīdī zem tās 
pamatnes atklājās uzraksts 
“A.Grava 1935.gada 2.decembris 
Alūksnē”, kas, iespējams, liecina 
par pamatnes izveides un vāzes 
pirmo uzstādīšanas laiku. 

 Nākotnē mākslas priekšmetam 
paredzēta restaurācija un kopijas 
izveide, kuru iecerēts eksponēt 
pils parkā, atgriežot grezno 
kultūru un rodot ieskatu veidotā 
parka vēsturē, kas ir viens no 
bagātākajiem ar mazajām 
arhitektūras formām.

Turpinās darbi projektā aizsargājamo ainavu apvidū “Veclaicene”
 Aizsargājamo ainavu 
apvidū “Veclaicene” turpinās 
projekta “Epidemioloģiski 
droša tūrisma un dabas 
izziņas infrastruktūras tīkla 
izveide aizsargājamo ainavu 
apvidū “Veclaicene” biotopu 
un sugu dzīvotņu labvēlīga 
aizsardzības stāvokļa 
sasniegšanai” īstenošana.

 Projekta laikā ir uzlabots ceļa 
posms pie Eniķu Dabas mājas 
un izbūvēts jauns takas posms, 
kas savieno esošos velosipēdu 
un kājāmgājēju maršrutus, 
kas dabas teritorijā tūristiem 
un vietējiem iedzīvotājiem 
nodrošinās ērtu pārvietošanos un 
dabas vērtību baudīšanu.

 Savukārt Ziemera pagastā ir 
veikta Ziemeru ozolu alejas 
kopšana. Aleja stiepjas vairāk 
nekā viena kilometra garumā 
un to veido divas dubultas koku 
rindas, katra savā valsts autoceļa 
V386 Alūksne-Ziemeri-Veclaicene 
pusē. Alejā konstatētas īpaši 
aizsargājamas sūnu un ķērpju 

sugas, kā arī aizsargājamas 
bezmugurkaulnieku sugas.  
 Ziemeru ozolu alejā veikta 300 
alejas koku vainagu kopšana, 
izgriežot nevēlamos galotnes 
konkurentus zarus, atviegloti 
nesamērīgi lielie sānzari, 
atmirušie, slimie, norīvētie, 
nolauztie, aizlauztie un citādi 
bojātie zari. Koku kopšana 
veikta, iespējami nebojājot 
uz koka stumbra augošās 
aizsargājamās sugas – sūnas un 
ķērpjus. Koku kopšanu saskaņā 
ar veikto iepirkumu un noslēgto 
līgumu veica sertificēts kokkopis-
arborists Zigmārs Mazulis.

 Projektu “Epidemioloģiski 
droša tūrisma un dabas izziņas 
infrastruktūras tīkla izveide 
aizsargājamo ainavu apvidū 
“Veclaicene” biotopu un sugu 
dzīvotņu labvēlīga aizsardzības 
stāvokļa sasniegšanai” vada 
Alūksnes novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 
Plānošanas un attīstības nodaļas 
projektu vadītāja Sanita Adlere.

Atbalstīts pārrobežu 
sadarbības projekts 
“Sports visiem”
 24. augustā parakstīts 
līgums par Igaunijas-
Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas 
projekta “Vietējo sporta 
kopienu aktivizēšana no 
pierobežas reģioniem, 
izmantojot pārrobežu 
sadarbību” jeb “Sports 
visiem” īstenošanu.

 Projekta mērķis ir izveidot 
spēcīgu pārrobežu sporta 
kopienu no pierobežas 
reģioniem:
 - organizējot 17 kopīgus sporta 
pasākumus, popularizējot 
veselīgu un aktīvu dzīvesveidu 
plašā pulkā vietējiem 
iedzīvotājiem, īpašu uzmanību 
pievēršot sieviešu iesaistei;
 - iesaistot ap 220 dalībniekiem 
no trīs reģioniem uz pārrobežu 
sporta pasākumiem.

 Projekta īstenošanas laikā 
partneri organizēs basketbola, 
ielu basketbola, pludmales 
volejbola, futbola, disku golfa 
turnīrus, jogas un vieglatlētikas 
festivālu, orientēšanās 

pasākumus. Lai aktivitātēs 
iesaistītu iedzīvotājus, kuriem 
nepatīk lieli sporta pasākumi, 
bet būtu ieinteresēti pavadīt 
aktīvi laiku individuāli, svaigā 
gaisā, partneri izstrādās virtuālos 
orientēšanās maršrutus.

 Projektu finansē Interreg VI-A 
Igaunijas-Latvijas pārrobežu 
sadarbības programma 2021.-
2027. gadam. Projekta kopējais 
budžets ir 86 225 EUR, t.sk. 
Programmas līdzfinansējums 
68 980 EUR; Alūksnes novada 
pašvaldības budžets – 27 
890 EUR, t.sk. Programmas 
līdzfinansējums 22 312 EUR. 
Projekta īstenošanas ilgums ir no 
šī gada 1. septembra līdz 
2025. gada 30. jūnijam. 
Projektu vadīs Alūksnes novada 
pašvaldības Sociālo lietu 
pārvaldes projektu vadītāja 
Kristīne Lāce.

 Projekta vadošais partneris ir 
Setomā pašvaldība Igaunijā, 
pārējie projekta partneri ir 
Repinas Sporta klubs Igaunijā un 
Alūksnes novada pašvaldība.

 Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Alūksnes novada pašvaldība un tā var 

neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.

Ierīkots jauns ielu 
apgaismojums
 Pašvaldības aģentūra 
“Spodra” īstenojusi projektu 
par jauna, energoefektīvāka 
ielu apgaismojuma ierīkošanu 
Ziedu, Purva, Ganību un 
Skārņu ielās Alūksnē.

 Kopumā ierīkoti 24 jauni ielu 
apgaismes stabi – deviņi Skārņu 
ielā, septiņi Purva ielā, četri 
Ziedu ielā un četri – Ganību ielas 
galā. Darbi finansēti no Autoceļu 
fonda līdzekļiem.



5.Alūksnes Novada Vēstis06.09.2023.

Pasākuma “Pļaujas svētki Ottesmuižā” 
programma – 09.09.2023.

Vidzemes lauku sētas darbu darīšana, 
dziedāšana, dancošana un andelēšanās

11.00 Svētku atklāšana – piedalās Jaunlaicenes folkloras 
kopa “Putnis” un Medņevas etnogrāfiskais ansamblis
12.00 Darbu darīšana:
• Saimes mājā – vaska sveču gatavošana ar z/s 
“Jaungrēveles”, aušana no linu pakulu auklas,
• Pie saimes mājas – amata meistara Uģa Puzuļa 
keramikas darbnīca, Daces Brūniņas klūdziņu pinumi.
• Saimes mājas pagalmā – kartupeļu rīvēšana, kāpostu 
skābēšana,
• Laidarā – Beļavas tautas nama mākslas studijas “Krāsu 

prieks” gleznu izstāde “Vasaras izskaņā” un radošās 
darbnīcas, TLMS “KALME” darbi un loterija,
• Laidara nojumē – Alekseja Grāvīša Liepnas 
pamatskolas skolēnu pašpārvaldes radošās aktivitātes;
• Teritorijā, zem  ābeles – maizes uz iesmiem cepšana,
• Pie klēts – graudu malšana ar rokas dzirnavām, z/s 
“Kotiņi” produkcijas degustācija,
• Rijā - labības kulšana ar spriguļiem,
• Pie labības šķūņa - ādas apstrādes meistara Andra 
Ločmeļa darbnīca,
• Pirts piekalnītē – umurkumurs,
• Pie motoršķūņa – labības kulšana ar labības 
kuļmašīnu,
• Pie pūnītes  – Vidzemes lauku sētas zupas vārīšana un 
degustācija, jēra cepšana uz uguns,
• Pie smēdes – Kristapa Brašļa keramikas darbnīca,

• Smēdē – kalšanas darbi ar kalēju un amatu meistaru 
Laimoni Bāliņu,
• Starp smēdi un ratnīcu – TLMS “SAGŠA” un Laimdotas 
Kliesmetes keramika,
• Pie zirgu inventāra šķūņa - Alūksnes novada mazpulku 
darbi,
• Ratnīcā – karošu grebšana kopā ar Laimoni Lapsu,
• Laukumā un teritorijā – amatnieku un mājražotāju 
tirdziņš, z/s “Dzelzavieši” trušu un putnu apskate
12.30 – umurkumurs
12.50 – Saimes mājas pagalmā  - deju uzvedums 
“SAIMES TALKA” (piedalās Garkalnes pagasta VPDK 
“Saime” un Daugavpils VPDK “Saime”)
14.00  – Cēsu teātra izrāde “Trīnes grēki”
Pasākuma režija un vadīšana – Santa Sāre

Ieejas maksa: pieaugušajiem – 5,00 EUR, skolēnam – 2,50 EUR, ģimenes biļete (viens līdz divi vecāki un 2-4 bērni (līdz 18 gadu vecumam)) – 15,00 EUR, 
autotransporta stāvvieta Pļaujas svētkos (vienai automašīnai) – 1,00 EUR

Eiropas Kultūras mantojuma dienās 
Alūksnē aicina iepazīt četrus nozīmīgus objektus
 Šogad Eiropas Kultūras 
mantojuma dienās, 8. un 
9. septembrī, Alūksnē visi 
interesenti aicināti iepazīt 
četrus nozīmīgus kultūras 
mantojuma objektus: 
Alūksnes Jauno pili, Alūksnes 
evaņģēliski luterisko baznīcu, 
gleznu “Sv. Lācars” un 
Kanovas vāzi.

 Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu laikā Alūksnes novada 
muzejs piedāvā pasākumu 
kopumu, kas izceļ vēstījumu 
par marmora mākslas darbu – 
Kanovas vāzi, un tās atgriešanos 
Fītinghofu dzimtas mantojumā – 
Alūksnes Jaunajā pilī. Programmā 
plānotas ekskursijas pa pilsētas 
vēsturisko centru, apmeklējot 
baronu Fītinghofu atstāto 
mantojumu - Alūksnes evaņģēliski 
luterisko baznīcu un Alūksnes 
Jauno pili. Dienas gaitā muzejā 
notiks lekcijas par Jaunās pils 
vēsturi, arhitektūru, mākslas 
stiliem interjerā un Kanovas vāzes 
māksliniecisko vērtību, kā arī 
tiks atklāta izstāde “Neogotikas 
pērle”.  

 Bībeles muzejā interesenti varēs 
aplūkot gleznu “Sv. Lācars”, 
kas savulaik Pieminekļu valdes 
sarakstā iekļauta kā pirmais 
mākslas piemineklis. Nacionālā 
Kultūras mantojuma pārvaldes 
Arhitektūras un mākslas 
daļas eksperte Dace Čoldere 
sagatavojusi informāciju par 
gleznu “Sv. Lācars”, kas iekļauta 
Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu bukletā:

 “Tas ir gandrīz kvadrātiska 
formāta gleznojums uz trim 
dēļiem, ko kopā satur šķērskoks 
aizmugurē. Gleznojuma laukums 
sadalīts trīs horizontālās joslās. 
Augšējā un apakšējā joslā uz 
melna fona teksts vācu un latviešu 
valodā, vidējā daļā sižetiska aina: 
kādas ēkas durvju priekšā sēž 
vienkāršās drēbēs tērpies vīrs, 
ko apsēduši suņi. Tas ir slimais 

un vātīm klātais Nabaga Lācars, 
kurš pēc nāves nonāk paradīzē, 
un viņu apskauž bagātais, pie 
kura durvīm nabags ubagoja. 
Gleznojums vienkāršs, pat 
primitīvs.

 Vērtējot daudzās Alūksnes 
baznīcas gleznas, eksperti šo 
vienīgo atzina par ievērības 
cienīgu. Iemesls šim lēmumam 
– rakstītais teksts latviešu valodā 
(tātad – uz latviešu publiku 
orientēts darbs): “Apschehlojies 
israuj tohs Nabbagus no Launa, 
Ka tava Zeeta Sirds netaps 
preeksch Sunneem kaunā. Ess 
Zilveks, Essi Draugs, Rahd tawu 
Tizzibu, Deevs dohs tew Debbesis 
to Preeka Pilnību. 1776”.”

 Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu laikā Alūksnes novada 
pašvaldība uzņems viesos 
projekta “Versts full of Feeling in 
Eastern Latvia”/ “Sajūtu pilnas 
verstis Austrumlatvijā” VERSTS OF 
FEELINGS 2” partnerus.

PROGRAMMA

Piektdiena, 8. septembris

13.00 Ekskursija pa Alūksnes 
vēsturisko centru, iepazīstot 
baronu fon Fītinghofu atstāto 
mantojumu. Ekskursijas laikā 
apmeklētāji aplūkos klasicisma 
stila paraugu - Veco pili, no 
skatu platformas Pilssalā vēros 
Slavas rotondu, iepazīs Alūksnes 
Jaunās pils arhitektūras un 
mākslas stilu elementus un 
apmeklēs pēc arhitekta Kristofa 
Hāberlanda projekta būvēto 
Alūksnes evaņģēliski luterisko 
baznīcu, uzkāpjot tās 55,5 m 
augstajā tornī un ieklausoties 
Augusta Martina būvēto ērģeļu 
skanējumā. Ekskursiju vadīs gide 
Ilona Riekstiņa. Pulcēšanās pie 
kafejnīcas “Pie Martas”.

15.00 Lekcijas par Alūksnes 
Jaunās pils vēsturi, arhitektūru, 

mākslas stiliem interjerā un 
Kanovas vāzes māksliniecisko 
vērtību:
• “Gliemežvāku čuksti jūras 
putu mirdzumā: liecības par 
Alūksnes fon Fītinghofiem 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
krājumā”. Lekcijā vēsturniece 
Kristīne Zaļuma atklās zināmus 
un mazāk zināmus faktus par 
Alūksnes muižas īpašnieku fon 
Fītinghofu dzimtas vēsturi un 
liecības par tās dokumentāro 
mantojumu, kas mūsdienās 
glabājas Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā - grāmatas, fotogrāfijas 
un citi materiāli, kas izceļami 
un raksturojami kā būtiski avoti 
Latvijas muižu un tās īpašnieku 
atstātā kultūras mantojuma 
pētniecībā,
• “Tā sauktā Kanovas vāze 
Alūksnē”. Mākslas zinātnieks 
Dainis Bruģis veltīs lekciju vienam 
no pazīstamākajiem Alūksnes 
Jaunās pils parka dekoratīvās 
tēlniecības objektiem – Kanovas 
vāzei, sniegs nelielu ieskatu izcilā 
klasicisma laikmeta itāļu tēlnieka 
Antonio Kanovas (Canova, 
1757–1822) daiļradē un ļaus 
uzzināt par vēl vairākiem citiem 
ar Kanovas vārdu saistītiem 
tēlniecības darbiem Latvijā, 
• “Interjeru dekoratīvā glezniecība 
Alūksnes Jaunās pils mūzikas 
salonos”. Restauratore Līga 
Šļakota pastāstīs par vispārējām 
ampīra stila iezīmēm un tā 
adaptāciju Mūzikas salonu sienu 
gleznojumos, raksturojot laikmeta 
ietekmi uz interjeru gleznojumiem 
19. un 20. gadsimta mijā. Lekcijā 
tiks aplūkotas Mūzikas salonu un 
kāpņutelpas interjeru stila iezīmes 
un izmaiņas no baronu laika 
līdz mūsdienām. Vēsture, izpēte, 

restaurācija.
• Izstādes “Neogotikas pērle” 
atklāšana. 

16.30 Jaunās izstādes 
“Neogotikas pērle” apskate, 
diskusijas, kafija.

Sestdiena, 9. septembris

11.00 Ekskursija pa Alūksnes 
vēsturisko centru, iepazīstot 
baronu fon Fītinghofu atstāto 
mantojumu. Ekskursijas 
programma analoga 
8. septembrim. Ekskursiju vadīs 
gide Ilona Riekstiņa. Pulcēšanās 
pie Alūksnes Jaunās pils.

 Vietu skaits ir ierobežots, tādēļ 
apmeklētāji aicināti uz aktivitātēm 
pieteikties līdz 06.09.2023. pa 
tālruni 25665538 vai e-pastu: 
muzejs.info@aluksne.lv.

Lekcijas tiks translētas tiešsaistē. 
Interesentiem lūdzam pieteikties 
līdz 06.09.2023. pa e-pastu: 
muzejs.info@aluksne.lv.

 Pasākums notiek projektā 
“Versts full of Feeling in Eastern 
Latvia”/ “Sajūtu pilnas verstis 
Austrumlatvijā” VERSTS OF 
FEELINGS 2 un ir bez maksas. 
Projekts “Versts full of Feeling in 
Eastern Latvia”/ “Sajūtu pilnas 
verstis Austrumlatvijā” VERSTS 
OF FEELINGS 2 tiek īstenots 
pārrobežu sadarbības programmas 
2014.-2020. gadam ietvaros un to 
līdzfinansē Eiropas Savienība.

Jolanta Baldiņa,
Alūksnes novada muzeja

Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja

 Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Alūksnes 
novada pašvaldība un tas var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.



6. Alūksnes Novada Vēstis 06.09.2023.

Izpilddirektora informācija 
31. augusta domes sēdē
Alūksnes novada 
pašvaldības izpilddirektors 
Ingus Berkulis 31. augustā 
Alūksnes novada pašvaldības 
domes sēdē sniedza 
deputātiem informāciju 
par aktualitātēm 
iepriekšējā mēnesī. 
 
Līdz 30. augustam Alūksnes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
veikti 64 dzimšanas reģistri. 
Mūžībā aizgājuši 144 Alūksnes 
novada iedzīvotāji. Reģistrētas 
45 laulības. 
 
Pirms jaunā mācību gada 
pašvaldības vadība un 
Izglītības pārvalde uzsākuši 
apmeklēt izglītības iestādes – 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāziju, Alūksnes vidusskolu, 
Ziemeru pamatskolu, Alekseja 
Grāvīša Liepnas pamatskolu, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Saulīte” Alsviķos un Strautiņos, 
“Mazputniņš” Malienā, 
“Pūcīte” Kolberģī, “Sprīdītis” un 
“Pienenīte” Alūksnē, Alūksnes 
Bērnu un jauniešu centru, 
Alūksnes Mūzikas skolu, Alūksnes 
Mākslas skolu, Alūksnes Sporta 
skolu. 
 
Pēc 30. augusta informācijas 
2023./2024. mācību gadā 
Alūksnes novadā 1.-12. klasēs 
mācīsies 1272 skolēni (par 
82 skolēniem mazāk nekā 
2022. gada 1. septembrī) un 
573 bērni pirmsskolas izglītības 
programmās (par 43 bērniem 
mazāk nekā 2022. gada 
1. septembrī). 
 
Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijā Glika ielā 10 

(vēsturiskajā korpusā) turpinās 
būvdarbi, tādēļ mācību darbs 
ģimnāzijas audzēkņiem 10.-
12. klasēs tiks organizēts 
Alūksnes vidusskolā Glika ielā 10 
(jaunajā korpusā). 
 
Alūksnes vidusskola, uzsākot 
darbu 1. augustā, ēkās Kanaviņu 
ielā 14 (mācību process tiks 
nodrošināts izglītojamajiem 4.-6. 
klasēs un pirmsskolas izglītības 
programmā), Lielā Ezera ielā 26 
(mācību process tiks nodrošināts 
izglītojamajiem 1.-3. klasēs), 
Glika ielā 10 (jaunajā korpusā, 
mācību process tiks nodrošināts 
izglītojamajiem 7.-12. klasēs) ir 
veikusi telpu pārkārtošanas un 
sagatavošanas darbus jaunajam 
mācību gadam. 
 
Skolēnu pārvadājumus ar 
1. septembri nodrošinās 
pašvaldības un sabiedriskais 
transports, ēdināšanu izglītības 
iestādēs organizē gan 
pašvaldība, gan ārpakalpojuma 
sniedzējs skolās Alūksnē. 
 
Novada pedagogiem notikuši 
2023./2024. mācību gada 
ieskaņas pasākumi par 
aktualitātēm izglītības jomā. 
 
Notikusi pirmsskolas izglītības 
iestādes “Cālis” lietošanā nodotā 
īpašuma nodošana īpašniekiem. 
 
Sagatavots video klips par 
Alūksnes Sporta centru. 
 
Uz Alūksnes novada muzeju 
no Ernsta Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas pārvietota Kanovas 
vāze. 
 

Tiek gatavota iepirkuma 
procedūra Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijas un 
Alūksnes vidusskolas teritorijas 
labiekārtojumam. 
 
Pēc pārbūves ekspluatācijā ir 
nodota Miera iela. 
 
Projekta “Dzīvo vesels Alūksnes 
novadā!” ietvaros norisinājušies 
veselības veicināšanas pasākumi 
jauniešiem. 
 
Ir parakstīts partnerības 
līgums par Igaunijas – Latvijas 
programmā apstiprināto projektu 
“Sports visiem” īstenošanu. 
Projekta vadošais partneris - 
Setomā pašvaldība Igaunijā. 
 
Aizsargājamo ainavu apvidū 
“Veclaicene” projektā 
“Epidemioloģiski droša tūrisma 
un dabas izziņas infrastruktūras 
tīkla izveide aizsargājamo 
ainavu apvidū “Veclaicene” 
biotopu un sugu dzīvotņu 
labvēlīga aizsardzības stāvokļa 
sasniegšanai” veikta Ziemeru 
ozolu alejas sakopšana, 
uzlabots ceļa posms pie Eniķu 
Dabas mājas, kas savieno 
esošos velosipēdu un kājām 
gājēju maršrutus, kas dabas 
teritorijā tūristiem un vietējiem 
iedzīvotājiem nodrošinās ērtu 
pārvietošanos un dabas vērtību 
baudīšanu. 
 
Alūksnes novada Attīstības 
programmas Investīciju plānā ir 
iekļautas 275 projektu idejas, no 
tām 21 % projektu ideju jau ir 
īstenotas vai sākta to īstenošana. 

Turpinājums 7. lappusē 

 No 31. augusta ikviens savā 
viedtālrunī var lejuplādēt 
Alūksnes novada mobilo 
lietotni! Tā nodrošina iespēju 
iepazīties ar svarīgākajiem 
jaunumiem un pasākumiem, 
iespēju iesniegt pašvaldībā 
iesniegumu vai ziņot par 
kādu problēmu, piedalīties 
aptaujās un publiskās 
apspriedēs. Ar lietotnes 
palīdzību varēs saņemt 
arī novada iedzīvotājiem 
paredzētus piedāvājumus, 
izmantojot QR kodu.

 QR kods tiks izmantots skolēnu 
ēdināšanā izglītības iestādēs, 
kur ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina komersants – Alūksnes 
vidusskolā un Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāzijā. To 
nelietos vidusskolas 1.-4. klašu 
skolēniem, ņemot vērā viņu 
vecumu un šai klašu grupai 
piešķirtās brīvpusdienas no 
valsts un pašvaldības budžeta. 
Nākotnē plānots, ka QR kods 
kalpos arī skolēnu pārvadājumos 
sabiedriskajā transportā, kā 
ieejas atslēga Alūksnes Sporta 
centrā.
 Mobilā lietotne pieejama 
gan Android, gan iOS 
operētājsistēmām un 
lejuplādējama Google Play 
un Apple Store aplikācijās. 
Lejuplādējot mobilo lietotni 
un autentificējoties ar tālruņa 
numuru, lietotni var izmantot 
jebkurš iedzīvotājs. Savukārt 
autentificējoties ar www.latvija.lv 
stingro autentifikāciju, pieejama 
informācija un pakalpojumi 
Alūksnes novadā deklarētiem 
iedzīvotajiem. 

 Mobilās lietotnes sadaļu saturs:
• Jaunumi – pašvaldības 
jaunumi, komentēšanas iespēja;
• Pasākumi – pašvaldības 
organizēto pasākumu kalendārs, 
dažādas filtrēšanas/atlases 
iespējas;
• Iesniegumi – iesnieguma 
aizpildīšana un iesniegšana 
pašvaldībai, pieejams tikai 
Alūksnes novadā deklarētiem 
iedzīvotājiem;
• Ziņojums pašvaldībai – 
ziņojumu vai priekšlikumu 
iesniegšana par novada teritorijā 
identificētu problēmu, piemēram, 
izbērti atkritumi, izveidojusies 
bedre ielas vai ietves segumā, 
nolūzis koks u.c. - atver lietotni, 
izvēlies ZIŅOJUMS PAŠVALDĪBAI, 
lokalizē savu atrašanās vietu, 
nofotografē, uzraksti ziņu 
un nosūti. Lietotnē redzams 
ziņojumu apstrādes statuss

pašvaldībā, pašvaldības 
atbilde. Ziņojumus ir iespējams 
redzēt arī kartē;
• Informācija par saziņas 
iespējām ar pašvaldības 
policiju;
• Ziņojumi – pašvaldības nosūtīts 
ziņojums uznirstošā logā;
• Aptauja – pašvaldības aptauju 
aizpilde. Stingri autentificētiem 
lietotājiem būs iespēja sniegt 
viedokli publiskajās apspriedēs;
• Tūrisms – interaktīva karte ar 
tūrisma objektiem.

 Alūksnes novada mobilā lietotne 
radīta sadarbībā ar SIA “ZZ Dats” 
un SIA “Mobilly”.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lejuplādē un lieto 
Alūksnes novada mobilo lietotni!

Aicinām aktīvāk 
izmantot pakalpojumu 
“Attālinātais ierēdnis” 
 Jau kādu laiku divos 
Alūksnes novada valsts 
un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas 
centros Alūksnē un Pededzē 
ir pieejams pakalpojums 
“Attālinātais ierēdnis”, ar 
kura palīdzību iedzīvotāji 
var sazināties ar vairāku 
valsts iestāžu speciālistiem. 
Tā ir iespēja izrunāt aktuālos 
jautājumus “aci pret aci” 
ar speciālistu tiešsaistē, 
ietaupot laiku un līdzekļus, 
lai brauktu uz tuvāko 
attiecīgās valsts iestādes 
klientu apkalpošanas centru, 
piemēram, Valmierā.

 Šobrīd ir pieejama attālināta 
konsultācija:
- par Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 
(VSAA) četriem pakalpojumiem: 
vecuma pensiju, slimības 
pabalstu, invaliditātes pensiju  un 
vecāku pabalstu;
- par Valsts ieņēmumu dienesta 
(VID) pakalpojumu par kapitāla 
pieaugumu situācijās, kad tiek 
pārdots vai kā citādi jaunam 
īpašniekam nodots personīgais 
nekustamais īpašums;
- fiziskai personai no Valsts 

zemes dienesta (VZD) 
speciālistiem par visiem dienesta 
pakalpojumiem.

 Lai saņemtu šādu pakalpojumu, 
klientam jādodas uz Alūksnes vai 
Pededzes klientu apkalpošanas 
centru, līdzi ņemot personu 
apliecinošu dokumentu - pasi 
vai eID karti. Pēc tam kopīgi ar 
klientu apkalpošanas speciālistu 
jāvienojas par konsultācijas 
datumu un laiku. Konsultācijas 
dienā klientam būs sagatavota 
ērta darbavieta un nodrošināta 
video un audio saslēgšanās ar 
speciālistu, lai konsultācijas laikā 
varētu viens otru redzēt, dzirdēt 
un pilnvērtīgi sarunāties. Sarunas 
laikā ir iespējams uzrādīt 
speciālistam līdzi paņemtos 
dokumentus, pārskatīt dažādu 
noteikumu prasības, jo pilnībā 
ir nodrošināta šādam procesam 
nepieciešamā tehnika.
Aicinām iedzīvotājus aktīvāk 
izmantot šo iespēju.

Viktorija Avota
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas 
Kancelejas vadītāja

“Rūpe” salabojusi 
vākus 41 akai
  SIA “Rūpe” Pils un Jāņkalna 
ielās augustā ir salabojusi 
vākus 41 kanalizācijas un 
ūdensvada akai, informē 
kapitālsabiedrības valdes 
loceklis Artis Sviklis.

 Aku vāku labošanai, atkarībā 
no katras akas stāvokļa un 
defektu apjoma, veikti šādi 
darbi: divkomponentu hermētiķa 
ieklāšana (starp metāla vāku un 
gredzenu), rūpnieciski ražotas 
starplikas ielikšana (starp metāla 
vāku un gredzenu) un asfalta 
ieklāšana starp dzelzbetona 
akas pārsedzi un akas gredzenu 
(vietās, kur akas vāki iesēdušies 
ceļa segumā).
 Vienas akas vāka labošana vidēji 
izmaksā 30-40 EUR, atkarībā 
no veicamo darbu apjoma. 
Aku vāku labošanas izmaksas 
tiek iekļautas ekspluatācijas 
izmaksās, kas tiek segtas no 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifa.
 Augusta nogalē pašvaldības 
vadība kopā ar SIA “Rūpe” 
apsekoja tai piederošo 
komunikāciju vāku problēmu 
pilsētas ielās. Lielākā daļa 
aku ir lietusūdeņu akas, tās ir 

pašvaldības aģentūra “Spodra” 
pārziņā. Siltumtrašu vākus 
sakops SIA “Alūksnes enerģija”.

Apstiprina 
Alūksnes Sporta centra 
telpu nomas cenrādi
 Alūksnes novada 
domes 31. augusta sēdē 
apstiprināts Alūksnes 
Sporta centra sniegto 
maksas pakalpojumu – 
telpu – nomas cenrādis, 
kas ir spēkā no šī gada 
1. septembra. Ar to 
pilnībā var iepazīties 
www.aluksne.lv.

 Dome noteica 
atvieglojumu 100% apmērā 
no noteiktās maksas par 

sporta zāļu un ģērbtuvju 
izmantošanu sacensību rīkošanai 
Alūksnes novadā reģistrētām 
sporta biedrībām.
 Tāpat arī noteikts, 
ka iedzīvotājiem, 
uzņēmumiem, biedrībām, 
domubiedru grupām 
Alūksnes Sporta centra telpas ir 
iespējams iznomāt tikai laikā, 
kad tajās nenotiek Alūksnes 
novada izglītības iestāžu 
saskaņotas nodarbības atbilstoši 
nodarbību grafikam.



7.Alūksnes Novada Vēstis06.09.2023.
Turpinājums no 6. lappuses

Mājražotāju un amatnieku 
tirdziņā Alūksnes pilsētas 
svētkos piedalījās 160 tirgotāji, 
nodrošinot kvalitatīvu un 
daudzveidīgu piedāvājumu tirgus 
apmeklētajiem. 
 
4. augustā Alūksnes Mākslas 
skolas telpās notika Alūksnes 
novada lielāko uzņēmēju 
pateicības vakars. 
 
Alūksnes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros sniegtos 
pakalpojumus līdz 30. augustam 
vidēji nedēļā saņēmuši Alsviķos 
– 6, Alūksnē – 58, Annā – 5, 
Ilzenē – 1, Jaunalūksnē – 2, 
Jaunannā – 3, Jaunlaicenē – 2, 
Liepnā – 4, Malienā – 2, Mālupē 
– 2, Pededzē – 10, Veclaicenē 
– 1, Zeltiņos – 3, Ziemeros – 1 
iedzīvotāji. 
 
Budžeta izpilde uz 30.08.2023.: 
kopā ieņēmumu izpilde 75,94%, 
galveno ieņēmumu avotu izpilde: 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
68,15%, nekustamā īpašuma 
nodoklis 107,98 % (virsplānā 
58 912 EUR), pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda 
izpilde 67,66%, iestāžu maksas 
pakalpojumu izpilde 78,0 %, 
izdevumu izpilde 61,95%, 
pašvaldību saistību proporcija 
pret pašvaldības ieņēmumiem 
bez mērķdotācijām un iemaksām 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondā sastāda 18,53%. 
 
Augustā izsludināti iepirkumi 
- elektroautobusu iegāde, 
kapitālieguldījumi pašvaldības 
dzīvokļos, ielu seguma 
atjaunošana ar divkārtu virsmas 
apstrādi, divu sniega motociklu 
un kvadricikla iegāde (atkārtoti), 
lapenes un tualetes būvdarbi 
(atkārtoti), būvuzraudzība 
5 ielu būvdarbiem. Vērtēšanā 

- LED gaismekļu piegāde un 
nomaiņa Alūksnes novada 
publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā, ēdināšanas 
pakalpojuma nodrošināšana 
Alūksnes novada izglītības 
iestādēs. Pieņemts lēmums, 
ir nogaidīšanas periods 
iepirkumam “Par būvniecības 
ieceres dokumentācijas 
izstrādi un autoruzraudzību 
daudzdzīvokļu māju kvartāla 
infrastruktūras būvniecībai 
Alūksnē, Alūksnes novadā” 
(līdz 04.09.2023.). Uzsākta 
līgumu slēgšanas procedūra 
vai noslēgti līgumi šādiem 
iepirkumiem - Inventāra piegāde 
daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra vajadzībām 
(3 līgumi), Esri ArcGIS licenču 
noma. 
 
Ar plašu programmu četras 
dienas nosvinēti Alūksnes 
pilsētas svētki. Kopumā svētkus 
apmeklēja vairāk nekā 7 tūkstoši 
apmeklētāju. 
 
Divas dienas vadošie novada 
kultūras centra darbinieki 
papildināja savas profesionālās 
zināšanas Kultūras akadēmijas 
rīkotajās mācībās Dobelē. 
Nākamgad šādi kursi visas 
Latvijas kultūras darbiniekiem, 
sadarbībā ar Latvijas Kultūras 
akadēmiju, augustā tiks 
organizēti Alūksnē. 
 
23. augustā visas dienas garumā 
Alūksnē notika pasākumi Baltijas 
ceļa atcerei. 
 
26. augustā 2 novada senioru 
vokālie ansambļi piedalījās 
Latvijas senioru ansambļu 
svētkos Rīgā. 
 
29. augustā uz pirmo sanāksmi 
sanāca darba grupa par novada 
mākslinieku kopizstādi, kas 
notiks visās Alūksnes kultūras 
iestādēs no 3. novembra. 

Augustā pagasta svētkus svinēja 
Pededze un Zeltiņi. 
 
Kopumā augustā Alūksnes 
novada Kultūras centrs 
apmeklētājiem piedāvāja 45 
aktivitātes, pasākumus vai 
svētkus. 
 
1. un 2. septembrī Bānītim 
nosvinēta 120 gadu jubileja 
un ekspozīcijai “Alūksnes 
Bānīša stacija” – 5 gadu 
jubileja, kuru ietvaros notika 
izdevuma “Bagāžas šķūņa stāsti” 
prezentācija. 
 
11. augustā 11 novada 
bibliotēkas darbinieki 
piedalījās konferencē “Cilvēks - 
bibliotekārs, bibliotēkas lietotājs, 
iedzīvotājs” Ogres Centrālajā 
bibliotēkā. 
 
Pilssalā notikušas Atzeles 
3x3 basketbola sacensības, 
netradicionālo peldlīdzekļu 
konkurss, Zeltiņu pagasta 
sporta spēles un Kristera kausa 
izcīņa pludmales volejbolā, 
Jaunlaicenē – stipro skrējiens ar 
suni, Jaunannā – netradicionālās 
sporta spēles, orientēšanās 
seriāla “Horizonts” kārtas, 
Zeltiņos – skriešanas “Mizojam, 
ka prieks” seriāla pēdējā kārta, 
Ilzenē – sporta diena. 
 
Pagastu apvienības pārvalde 
pieņēmusi īpašumus (bijušās 
izglītības iestādes) Strautiņos, 
Jaunannā, Malienā un Bejā. 
 
Ministru kabinets apstiprinājis 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sagatavoto 
rīkojuma projektu par 35 124 
EUR piešķiršanu no valsts 
budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem” 
Alūksnes novada pašvaldībai. 
Finanšu līdzekļi nepieciešami, lai 
segtu izdevumus par 
2023. gada martā straujas 

sniega kušanas un lietusgāžu 
izraisīto plūdu postījumu 
novēršanu Alūksnes novadā. 
2023. gada martā straujas 
sniega kušanas un lietusgāžu 
izraisīto plūdu rezultātā Alūksnes 
novada teritorijā tika applūdināti 
10 autoceļi. 
 
Turpinās būvdarbi pašvaldības 
autoceļu “Ieviņas-Dzintari-Mišas” 
Veclaicenes pagastā, “Ezīšava-
Mārkalne” Mārkalnes pagastā 
posmu seguma atjaunošanai. 
 
Ierīkots jauns ielu apgaismojums 
Ziedu, Purva un Skārņu ielās 
Alūksnē un Kolberģī. 
 
Noslēgumam tuvojas Tālavas 
ielas Alūksnē pārbūves darbi. 
 
Ir uzsākts vai turpinās darbs 
pie Alūksnes ezera lietošanas 
noteikumu izstrādes, medību 
kārtības Alūksnes pilsētā, 
iedzīvotāju iesaistes teritorijas 
uzraudzībā, līdzfinansējuma 
nodrošināšanas kultūrvēsturisko 
ēku saglabāšanai un 
atjaunošanai, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pieguļošo 
zemju labiekārtošanai, 
grozījumiem civilās aizsardzības 
nolikumā, grozījumiem 
Atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumos, saistošo noteikumu 
pārskatīšanas, atalgojuma 
sistēmas. 
 
Ar 2024. gadu pašvaldībā 
jāievieš iekšējā audita sistēma. 
 
Ir uzsākta Attīstības programmas 
pārskatīšana un prioritāšu 
noteikšana. 
 
Darbu pašvaldības aģentūrā 
“Spodra” ir uzsākusi direktore 
Vēsma Čugunova, sociālās 
aprūpes centru “Alūksne” 
vada Irina Baikova, Pededzes 
ambulancē darbu uzsākusi 
feldšere Ginta Priedīte. 

Uz 30. augustu Alūksnes 
novadā reģistrēti 2561 Ukrainas 
civiliedzīvotāji, kas šeit saņēmuši 
naktsmītņu, ēdināšanas un citus 
pakalpojumus. 
 
Alūksnes novada pašvaldība 
nepiekrīt samazināt no diennakts 
uz dienas Alūksnes slimnīcas 
traumatoloģijas profilu. 
Alūksnes slimnīcā ir atbilstoša 
infrastruktūra un aprīkojums, 
Alūksnes novada teritorijā 
atrodas Nacionālie bruņotie 
spēki, kam svarīgs diennakts 
traumatoloģijas profils. Attālums 
līdz Vidzemes slimnīcai ir 120-
150 km. 
 
“Latvijas Valsts ceļi” ir veikuši 
virsmas apstrādi valsts autoceļa 
P44 “Ilzene-Līzespasts” 2,8 km 
posmam, notiek projektēšana 
valsts autoceļa P39 “Alūksne-
Ape” nepārbūvētajam posmam, 
ko valsts plāno sakārtot 2024. 
gadā. 
 
Dīķī iepretim Alūksnes 
Jaunajai pilij ir veiktas 
jau otrās kontrolanalīzes 
ūdens paraugiem un 
redzams, ka sākotnēji 
konstatētās divu sugu zilaļģes, 
kuras sastādīja ap 30-40% 
no kopējās dīķī esošās 
aļģu masas ir samazinājušās līdz 
0,8-1%. Ūdens kvalitāte 
un dīķa spoguļvirsmas kvalitāte 
ir būtiski uzlabojusies, bet 
vizuāli vēl redzams, ka dīķim ir 
problēmas un tas saistīts ar dīķa 
piesārņoto grunti, kas tagad 
redzama caur dzidro ūdeni. 
Septembra vidū tiks veiktas 
trešās analīzes un saņemts 
slēdziens par projekta 
rezultātiem. 
 
No 31. augusta oficiāli pieejama 
Alūksnes novada pašvaldības 
mobilā lietotne “Alūksnes 
novads”.

PROBLĒMA: Vai būs 
jāmazina šķiroto atkritumu 
konteineru vietu daudzums?
 Alūksnes novadā 
savulaik pašvaldība 
un SIA “Rūpe”, īstenojot 
projektu, izvietoja 
šķiroto atkritumu 
savākšanas konteinerus 
vairāk nekā 10 vietās 
pilsētas teritorijā un 
katrā pagastā ar mērķi, 
lai iedzīvotājiem būtu 
pieejamāka atkritumu 
šķirošanas iespēja, 
tādējādi varētu 
samazināt izdevumus par 
sadzīves atkritumiem. 
Tomēr daudzviet šķiroto 
atkritumu konteineros 
iedzīvotāji met 
nešķirojamos sadzīves 
atkritumus.

 Sadzīves atkritumu 
apglabāšanas poligonā 
“Kaudzītes” konstatēts, 
ka no Alūksnes novada 
aizvestajos šķirotajos 
atkritumos ir vislielākais 
piejaukumu apjoms. 
Pašvaldībā apsver, ka, 
iespējams, vietās, kur šķiroto 
atkritumu konteineros tiek 
regulāri konstatēti nešķiroti 
sadzīves atkritumi, šie 
konteineri jāņem nost un 
jāpārvieto uz vietām, kur 
tos var rūpīgāk uzraudzīt – 
pie daudzdzīvokļu mājām, 
kameru redzeslokā.

 Šķirojamo atkritumu 
konteineri ir paredzēti 
kartona, stikla un PET 
atkritumu šķirošanai. Tomēr 
jāpievērš lielāka uzmanība 
gan tam, kādus konkrēti 
kartona, stikla un PET 
atkritumu veidus 
drīkst ievietot konteineros, 
gan tam, kādā stāvoklī tiem 
jābūt! Atgādinām, ka 
šķiroto atkritumu 
izvešana ir bezmaksas 
– tātad, jo vairāk 
atkritumus no saražotajiem 
mājsaimniecība spēj atšķirot 
un nodot kā šķirotos, jo 
vairāk samazinās nešķiroto 
atkritumu 
daudzums un līdz ar 
to maksa par to izvešanu.

 Bet, ja iedzīvotāji 
atkritumus šķiro nepareizi 
vai vēl sliktāk – šķiroto 
atkritumu konteineros 
samet nešķirotus sadzīves 
atkritumus, atkritumu 
apsaimniekotājs pašvaldībai 
par šiem šķiroto atkritumu 
konteineriem 
piestāda rēķinu kā par 
nešķirotiem sadzīves 
atkritumiem. Līdz ar 
to par šādu nepareizi 
šķirotu atkritumu izvešanu 
samaksās 
visi nodokļu maksātāji. 
Savukārt teritorijas 

uzturēšanai pašvaldības 
budžetā atliks mazāk 
līdzekļu…

 Alūksnes teritorijā 
vietas, kur pēdējā laikā 
šķirošanas konteineros 
konstatēti nešķiroti sadzīves 
atkritumi, ir: Kanaviņu 
iela 14, Glika iela 10, 
Laurencenes iela 2, 
Bērzu iela 7, Cerību iela, 
Cēsu-Apes ielas laukums, 
Ganību iela 1, Jāņkalna iela 
53, Kārklu iela 5, 
Merķeļa iela 19, Ošu 
iela 5, Siguldas iela 5, 
Skārņu iela 9, Torņa iela 
15, Vidus iela 9, Ziemeru 
iela, Jāņkalna iela 53, 
Augusta iela, Cēsu-Apes 
ielas laukums, Siguldas iela 
5, Pils iela 1, un pagastos 
- Jaunalūksnes pagasts 
“Dālderi”, Liepnas pagasts 
“Avotiņš”, Kalncempju 
pagasts, Jaunlaicenes parks, 
Malienas pagasts, Alsviķu 
pagasts “Saulīte”, Alsviķu 
pagasts “Vaivari”.

 Aicinām iedzīvotājus – gan 
pašiem rūpīgāk šķirot, 
gan sekot, kā to dara 
citi, un nekautrējoties 
aizrādīt, ja gadās redzēt, 
ka kāds šķiroto atkritumu 
konteinerā grasās mest tam 
neparedzētus atkritumus!



8. Alūksnes Novada Vēstis 06.09.2023.

Pašvaldība piešķir skolēnu 
ēdināšanas maksas atvieglojumus
 No 1. septembra ir spēkā 
saistošie noteikumi Nr. 
19/2023 “Par ēdināšanas 
pakalpojuma maksas 
atvieglojumiem Alūksnes 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs”. Tie publicēti 
Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
22. augustā: 
https://www.vestnesis.lv/
op/2023/161.36

 Saistošie noteikumi nosaka 
Alūksnes novada pašvaldības 
ēdināšanas pakalpojuma maksas 
atvieglojumu veidus un apmēru 
klātienes mācību procesa 
izglītojamajiem pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs.

 Pašvaldība izglītojamajiem 
nodrošina šādus ēdināšanas 
pakalpojuma maksas 
atvieglojumu veidus:
• atvieglojums ēdināšanas 
pakalpojuma pastāvīgajai daļai 
jeb izmaksām, kas saistītas ar 
ēdiena sagatavošanu;
• atvieglojums ēdināšanas 
pakalpojuma mainīgajai daļai 
jeb izmaksām, kas saistītas ar 
pārtikas produktu iegādi;
• atvieglojums ēdināšanas 
pakalpojuma maksai kā 
starpība starp ēdināšanas 
pakalpojuma maksu pusdienām 
un normatīvajos aktos noteikto 
valsts budžeta finansējumu.

 Piešķirtos ēdināšanas maksas 
atvieglojumus pašvaldība segs 
no pašvaldības budžeta, izņemot 
valsts budžeta finansējumu 
noteiktām vecuma grupām.

 Pašvaldība maksas 
atvieglojumus piešķir šādā 
apmērā:
• vispārējās izglītības 

iestādes izglītojamajam, kurš 
apgūst speciālās izglītības 
programmu, ēdināšanas 
pakalpojumu izmaksu sedz no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, 
nepārsniedzot 0,5 % dienā 
no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas;

• pirmsskolas izglītības 
vecuma (1,5–4 gadīgajiem) 
izglītojamajiem, ja ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošina 
pati izglītības iestāde no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
– atvieglojumu piešķir 
pakalpojuma pastāvīgās daļas 
apmērā;

• pirmsskolas obligātās izglītības 
vecuma (5–6 gadīgajiem) 
izglītojamajiem:
a) ja ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina pati izglītības 
iestāde no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem – atvieglojumu 
piešķir pastāvīgās daļas apmērā 
un ēdināšanas pakalpojuma 
mainīgajai daļai 0,60 EUR/dienā,
b) ja ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina ārpakalpojumu 
sniedzējs – pašvaldība segs 
0,90 EUR/dienā;

• 1.-4. klašu izglītojamajiem, 
ja ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina pati izglītības 
iestāde no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem:
a) par pusdienām – kā starpību 
starp ēdināšanas pakalpojuma 
maksu un normatīvajos 
aktos noteikto valsts budžeta 
finansējumu;
b) par pārējām dienas 
ēdienreizēm – ēdināšanas 
pakalpojuma pastāvīgās daļas 
apmērā;
c) neizlietoto normatīvajos aktos 
noteikto valsts finansējumu 

novirza 5., 6., 7., 8. un 
9. klašu izglītojamajiem pusdienu 
izmaksu segšanai, kas tiek 
izlietots pirms noteikumu 
5.6.1. punktā noteiktā 
pašvaldības finansējuma;

• vispārizglītojošās izglītības 
iestādēs, kur ēdināšanu 
nodrošina ārpakalpojumu 
sniedzējs, 1.-4. klašu izglītojamo 
neizlietoto normatīvajos aktos 
noteikto valsts finansējumu 
novirza 5., 6., 7., 8. un 
9. klašu izglītojamajiem pusdienu 
izmaksu segšanai, kas tiek 
izlietots papildus noteikumu 
5.6.2. punktā noteiktam 
pašvaldības finansējumam;

• 5.-12. klašu izglītojamajiem:
a) ja ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina pati izglītības 
iestāde no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem – atvieglojumu 
piešķirs ēdināšanas pakalpojuma 
pastāvīgās daļas apmērā un 
ēdināšanas pakalpojuma 
mainīgajai daļai 0,60 EUR 
pusdienām dienā;
b) ja ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošina ārpakalpojumu 
sniedzējs – pašvaldība segs 
0,90 EUR pusdienām dienā.

 Ar minētajiem saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
www.vestnesis.lv, www.likumi.lv. 
Pašvaldības saistošie noteikumi 
pieejami arī pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Dokumenti/Saistošie 
noteikumi.

Monta Melzoba,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piesakies nekustamā īpašuma maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai e-pastā!
 Tuvojoties gada nogalei 
un jaunam gadam, jau 
šobrīd pašvaldība aicina 
iedzīvotājus pieteikties 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai elektroniski.

 Līdz šim Alūksnes novada 
pašvaldība tikai aptuveni 30% 
no nodokļa paziņojumiem var 
nosūtīt elektroniski – nodokļu 
maksātāju norādītajos e-pastos 
vai uz personas e-adresi. 
Pārējie arvien turpina saņemt 
paziņojumus pa pastu.

 Lai samazinātu pa pastu 
sūtīto paziņojumu daudzumu 
un tādejādi taupītu resursus, 
pašvaldība aicina iedzīvotājus 
izvēlēties paziņojuma saņemšanu 
elektroniski.

 Pieteikumu nodokļa 
paziņojuma saņemšanai 
e-pastā ikviens var ērti 
aizpildīt elektroniski 3 soļos: 
1. Autentificējies portālā 
www.epakalpojumi.lv ar 
interneta bankas vai e-paraksta 
autentifikācijas rīku;
2. Sadaļā “Nekustamais 
īpašums”  “E-pasta un SMS 
pieteikums” norādi pašvaldību, 
savu e-pasta adresi un mobilā 
tālruņa numuru. Norādot mobilā 
tālruņa numuru, ir iespējams 
pieteikties SMS atgādinājumiem 
par NĪN samaksas termiņa 
tuvošanos;
3. Apstiprini ievadītās e-pasta 
adreses pareizību, atverot saiti 

saņemtajā e-pasta adreses 
apstiprināšanas paziņojumā.

 Ja kādu iemeslu dēļ 
iedzīvotājam nav iespējams 
mājās elektroniski aizpildīt 
pieteikumu nodokļa maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai e-pastā, 
aicinām vērsties kādā no Valsts 
un pašvaldības vienotajiem 
klientu apkalpošanas centriem 
Alūksnes novadā – pašvaldības 
administratīvajā ēkā Dārza 
ielā 11, Alūksnē, vai pagastu 
bibliotēkās.

 SVARĪGI! Ja fiziska vai 
juridiska persona – nodokļa 
maksātājs - ir aktivizējis 
savu oficiālo e-adresi, tad 
papildu darbības nav jāveic 
un pašvaldība automātiski 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu nosūta 
uz e-adresi. 
 Vienlaikus atgādinām, ka 
no 2023. gada pilnīgi visām 
juridiskajām personām ir 

nepieciešams aktivizēt oficiālo e 
adresi!

 KĀPĒC SAŅEMT ELEKTRONISKI? 
Saņemt e-pasta paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu ir ērti un, veicot 
maksājumus pa ceturkšņiem, 
e-pasts vai īsziņa atgādina 
par maksāšanas termiņu. 
E-atgādinājums uz norādīto 
e-pastu tiek izsūtīts septiņas 
dienas pirms maksāšanas 
termiņa, bet SMS veidā – 
maksāšanas termiņa samaksas 
dienā.

 Maksāšanas paziņojumu var 
saņemt, atvērt un iepazīties ar 
to, atrodoties jebkurā vietā. 
Uzreiz var arī veikt apmaksu 
internetbankā vai portālos 
www.epakalpojumi.lv,
www.latvija.lv. Portālā 
www.epakalpojumi.lv iespējams 
veikt nomaksu arī par citas 
fiziskas vai juridiskas personas 
īpašumiem.

Satiksmes organizācijas 
tehnisko līdzekļu 
izvietošana jāsaskaņo 
pašvaldībā
 No 2023. gada 1. janvāra 
ir spēkā grozījumi “Ceļu 
satiksmes likumā”, un 
tā 38. panta otrā daļa 
nosaka, ka satiksmes 
organizācijas tehniskos 
līdzekļus (turpmāk - SOTL) 
uzstāda un noņem atbilstoši 
būvprojektam. Ja būvprojekts 
nav nepieciešams, ceļa 
pārvaldītājs atļauju SOTL 
uzstādīšanai un noņemšanai, 
izņemot uz valsts autoceļiem, 
saskaņo ar attiecīgo 
pašvaldību. Visos citos 
gadījumos atļauju saskaņo 
ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”.

 Satiksmes organizācijas 
tehniskie līdzekļi ir ceļazīmes, 
gulošie policisti u.c. Tas nozīmē, 
ka turpmāk gadījumos, kad 
nav plānoti būvdarbi un nav 
nepieciešams būvprojekts, bet 
ir vēlme uzstādīt ceļazīmes 
iekšpagalmos, gulošu policistu 
u.c., saskaņojums ir jāsaņem 
pašvaldībā.

 Līdz ar to informējam, 
ka Alūksnes novadā SOTL 
uzstādīšanas un noņemšanas 
saskaņošanu uz pašvaldības 
ceļiem, daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmos, uz māju ceļiem, 

ielām, ceļiem-kopīpašumiem 
(fizisku un/vai juridisku personu 
kopīpašumiem) un komersantu 
ceļiem veic Alūksnes novada 
pašvaldība.
 Lai saskaņotu SOTL 
uzstādīšanu un noņemšanu, 
teritorijas pārvaldītājam vai 
pilnvarotai personai pašvaldībā 
ir jāiesniedz:
1) iesniegums par atļaujas 
SOTL uzstādīšanai/noņemšanai 
saskaņošanu;
2) SOTL plāns (shēma), kas 
atbilst Latvijā obligāto standartu 
un citu normatīvu prasībām. 
 Dokumentus var iesniegt 
Alūksnes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros Alūksnē, 
pašvaldības administratīvajā ēkā 
Dārza ielā 11, vai pagastos – 
bibliotēkās, vai iesniegt ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītus 
dokumentus, nosūtot uz 
pašvaldības e-adresi vai e-pastu 
dome@aluksne.lv.
 Ceļa vai teritorijas pārvaldītājs 
ir atbildīgs par SOTL savlaicīgu 
un noteiktajām prasībām 
atbilstošu uzstādīšanu un 
noņemšanu un pastāvīgu 
atrašanos lietošanas kārtībā, 
kā arī nodrošina, lai tie būtu 
salasāmi un pamanāmi.

Pagastu apvienības 
pārvaldes vadītājas 
pieņemšanas septembrī
Alūksnes novada 
pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāja 
Ingrīda Sniedze iedzīvotājus 
septembrī pieņems 
kopā ar Alūksnes novada 
pašvaldības izpilddirektoru 
Ingu Berkuli šī gada 
15. septembrī:

• no plkst. 10.00 līdz 

plkst. 11.00 Mārkalnes 
pagastā pagastu apvienības 
telpās,
• no plkst. 11.15 līdz plkst. 
12.15 Jaunalūksnes pagastā 
Bejas bibliotēkā,
• no plkst. 12.30 līdz plkst. 
13.30 Jaunalūksnes pagastā 
pagastu apvienības pārvaldes 
telpās.



9.Alūksnes Novada Vēstis06.09.2023.

1.-3.klase

Pulciņa  
nosaukums

Pedagogs Klase Pirmā tikšanās reize un vieta Pedagoga kon-
taktinformācija

Plānotās nodarbību dienas un laiks, vieta

Tautiskās dejas

Deju kolektīvs  
“Enku-drenku”

Daiga Ozoliņa, 
Anastasija  
Asilgarajeva

1.kl. 5.septembrī plkst.17:40 
ABJC Dārza iela 8A

29418595

22184915

nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

2.kl. 5.septembrī plkst.17:10 
ABJC Dārza iela 8A

3.kl. 5.septembrī plkst.16:40 
ABJC Dārza iela 8A

nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; Kultūras Centrs Brūža iela 7

Dejas un kustība

Kustību  
improvizācija

Inga Meirāne 1.kl  5.septembrī plkst.13:00, 
Lielā Ezera iela 26,  zāle

27790488 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

2.kl. 5.septembrī plkst. 13:30 
Lielā Ezera iela 26, zāle

3.kl 5.septembrī plkst. 14:00 
Lielā Ezera iela 26, zāle

Mūsdienu deju 
studija “Dejo 
savam priekam”

Una Tetere- 
Teterovska

1.-3.kl. 7.septembrī plkst.18:00 
ABJC Dārza iela 8A

26056867 otrdiena un  ceturtdiena, plkst.17:30;  
ABJC Dārza iela 8A un Lielā Ezera iela 26

Mūsdienu deja. 
Hip-Hop. Urban.

Nataļja Ņikuļina-
Svile

1.-3.kl. 7.septembrī plkst.18:00 
ABJC Dārza iela 8A

22435035 otrdiena un  ceturtdiena vai piektdiena 
plkst.17:30; 
ABJC Dārza iela 8A un Lielā Ezera iela 26

Koris un mūzikas kolektīvi

Koris Ina  
Perevertailo

1.kl. 6. septembrī. plkst.13:10 
Lielā Ezera iela 26, 201.telpa

pirmdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

2.-3.kl otrdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

Zēnu koris 1.-3.kl. trešdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

Dziedāšanas 
studija  
“Dziedi savam 
priekam”

Linda Berkule 1.-3.kl. 5.septembrī plkst.16:00  
ABJC Dārza iela 8A

22847149 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē;  
ABJC Dārza iela 8A

Džambas Mārcis Kalniņš 2.-3.kl 5.septembrī plkst. 17:00 ABJC 
Dārza iela 8A

27418518 otrdiena, plkst.17:00; ABJC Dārza iela 8A

STEM un tehnoloģijas

“Izpēti, eksperi-
mentē un atklāj!”

Ieva Rakova 1.kl. 5.septembrī plkst.15:00 
ABJC Dārza iela 8A 

28440448 otrdiena, plkst.15:00; 
ABJC Dārza iela 8A

LEGO darbnīca Solvita Ozoliņa 1.kl 7.septembrī plkst.13:10 
Lielā Ezera ielā 26

26316319 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; Lielā Ezera iela 26

2.kl.

3.kl

Robotika (WeDo 
2.0)

Kristīne Ķikute 1.-3.kl. 6.septembrī plkst.13:00  
Lielā Ezera iela 26 

401.telpa

29184008 trešdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

Programmēšana 
ar PHOTON

Kristīne Ķikute 1.-3.kl. 6.septembrī plkst. 14:00  
Lielā Ezera iela 26 

401.telpa

29184008 trešdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

Teātris un skatuves runa

Teātris “Snullis” Daiga Bētere 2.-3.kl 7.septembrī plkst. 18:00 
Kultūras Centra kamerzāle

29101657 ceturtdiena, plkst. 17:15 vai 17:30; 
Kultūras Centra kamerzāle, Brūža iela 7

Teātra sports Ieva Rakova 2.-3.kl. 7.septembrī plkst.13:10  
Lielā Ezera iela 26 

404.telpa

28440448 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Lielā Ezera iela 26

Citas programmas

Mazpulks  
“PaGalms”

Strautiņu  
mazpulks

Sandra Buliņa 1.-3.kl. 5.septembrī plkst.13:00 
Lielā Ezera iela 26 

Mazais korpuss

4.septembrī plkst.16:00 
Strautiņu PII

28678406 otrdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē;  
Lielā Ezera ielā 26

Strautiņos nodarbības notiks pirmdienās vai trešdi-
enās plkst. 16:00 vai 17:00; Strautiņu PII

Stilīgas meitenes 
ABC

Rūta Blūma 3.kl. 5.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

27639132 otrdiena, plkst.16:00; ABJC Dārza iela 8A

Šahs un dambrete Dzintars 
Strodāns

1.-3.kl. 6.septembrī plkst.17:00 
ABJC Dārza iela 8A

27056165 trešdiena, plkst.17:00; ABJC Dārza iela 8A

Orķesris

Pūtēju orķestris Sandors un  Ilze 
Līviņi

3.kl. 6.septembrī plkst.18:00 
Glika iela 10

29275267

29431876

trešdiena, plkst.18:00 
sestdiena, plkst.10:00;    
Glika iela 10

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus 2023./2024. mācību gadā

4.-6.klase

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pirmā tikšanās reize un 
vieta

Pedagoga 
kontaktin-
formācija

Plānotās nodarbību dienas, laiks un vieta

Tautiskās dejas

“Enku-drenku” Daiga Ozoliņa,

Anastasija  
Asilgarajeva

4.kl. 5.septembrī plkst.16:40 
ABJC Dārza iela 8A

29418595;

22184915

nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Kultūras Centrs Brūža 7

5.-6.kl. 5.septembrī plkst.16:20 
ABJC Dārza iela 8A

Dejas un kustība

Mūsdienu deju grupa 
“Esi kustībā!”

Esēnija Lielbārde 4.-6.kl 7.septembrī plkst.15:00 
Kanaviņu iela14, aktu zāle

25524885 nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; 
Kanaviņu iela 14

Mūsdienu deju 
studija “Dejo savam 
priekam”

Una  
Tetere-Teterovska

4.-6.kl. 7.septembrī plkst.18:00 
ABJC Dārza iela 8A

26056867 otrdiena un ceturtdiena, plkst.18:30; 
ABJC un Lielā Ezera iela 26

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus 2023./2024. mācību gadā
Pirmsskolas 
izglītības iestādē 
,,Saulīte” mīļi 
gaidīts ikviens 
mazais Alūksnes 
novada 
iedzīvotājs!
2023./2024. mācību 
gada sākums Alsviķu 
pirmsskolas izglītības 
iestādē ,,Saulīte” iesācies 
kuplākā skaitā, jo tai ir 
pievienota filiāle Strautiņos 
ēkā ,”Zemenīte”.

 No plkst. 7.00 līdz 
plkst. 19.00 katru darba 
dienu būs atvērtas iestādes 
durvis, lai dotu iespēju bērnu 
pirmajiem soļiem iepazīt, 
izzināt, izpētīt pasauli ap sevi 
un iegūt pirmās zināšanas 
tālākam izziņu ceļam.
 Lai tas būtu drošs, patīkams 
un zinātkārs ceļš cauri 
pirmsskolas gaitām, mēs 
kā pirmsskolas kopiena – 
pedagogi, tehniskie 
darbinieki un vadītāja 
rūpēsimies par labvēlīgu 
mikrovidi, saprotošu, 
pieņemošu attieksmi un sirds 
siltumu saskarsmē!

Alsviķu PII “Saulīte” vadītāja 
Viola Lāce

Valmieras 
teātris ar 
izrādi “Labie 
cilvēki” 
viesosies 
Alūksnē
 15. septembrī 19.00 
Alūksnes Kultūras centrā 
Valmieras teātra izrāde 
“Labie cilvēki” Ineses 
Mičules režijā.

 Tas ir mūsdienīgs stāsts par 
dzīves pārbaudījumiem, 
kuri tiek uzlikti labiem 
cilvēkiem. Tā centrā – jauna 
sieviete Mārgareta, kuru 
piemeklē dažādas likstas 
gan darbā, gan privātajā 
dzīvē. Mārgaretas dzīve nav 
viegla, taču viņas ticība un 
paļaušanās labajam ik vienā 
cilvēkā, humors un pacietība, 
liek ieraudzīt un vērtēt 
notiekošo citādā gaismā. 
Kad Mārgareta satiek savu 
jaunības dienu mīlestību – 
nu jau bagātu un veiksmīgu 
cilvēku, atklājas, ka dzīvojot 
kultūrā, kas nemitīgi tiecas 
piepildīt sapni par laimīgu 
dzīvi, cilvēks tomēr jūtās 
iztukšots. Luga liek pārdomāt, 
kādi tad ir īstie cilvēka liktens 
iemesli – ļaut lietām notikt labi 
vai slikti, un ko tas pārbauda 
cilvēkā? 
 Lomās: Elīna Vāne, Aigars 
Apinis, Rihards Jakovels, 
Eduards Johansons, Māra 
Mennika, Diāna Krista 
Stafecka, Baiba Valante.
 Ieeja: 18,00, 20,00 un 
22,00 EUR. Biļetes Alūksnes 
Kultūras centra kasē vai 
www.bilesuparadize.lv.
VSIA “Valmieras dramas 
teātris”.



10. Alūksnes Novada Vēstis 06.09.2023.

Mūsdienu deja. Hip-
Hop. Urban.

Nataļja Ņikuļina-
Svile

4.-6.kl. 7.septembrī plkst.18:00 
ABJC Dārza iela 8A

22435035 otrdiena un ceturtdiena, plkst.18:30; 
ABJC un Lielā Ezera iela 26

Mūzikas kolektīvi

Dziedāšanas studija 
“Dziedi savam 
priekam”

Linda Berkule 4.-6.kl. 5. septembrī, plkst.16.00 
ABJC Dārza iela 8A

22847149 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
ABJC Dārza iela 8A

Džambas Mārcis Kalniņš 4.-6.kl 5.septembrī plkst. 17:00 
ABJC Dārza iela 8A

27418518 otrdienās plkst.17:00; 
ABJC Dārza iela 8A

Ukuleles spēle Diāna Lozko 4.-6.kl. 5.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

28653322 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; ABJC Dārza iela 8A

STEM un tehnoloģijas

Konstruēšana, 
būvēšana un tehni-
skā modelēšana

Anastasija  
Asilgarajeva

4.-6.kl. 6.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

22184915 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē: 
ABJC Dārza iela 8A

LEGO darbnīca Iveta Kronberga 4.kl. 6.septembrī plkst.14.00 
Kanaviņu iela 14, 217.telpa

29539123 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Kanaviņu iela 14

Robotika

(Makeblock)

Kristīne Ķikute 4.-6.kl. 11.septembrī plkst. 14.45 
Kanaviņu iela 14 312.telpa

29184008 pirmdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē;  
Kanaviņu iela 14

LEGO inženieri Ivars Vīksna 4.-6.kl. 8.septembrī plkst.15:00 
ABJC Dārza iela 8A

26405829 ceturtdiena, plkst.14:40; ABJC Dārza iela 8A Tehniskā 
telpa

Foto un video  
projekti

Diāna Lozko 4.-6.kl. 5.septembrī plkst.15:00 
ABJC Dārza iela 8A

28653322 nodarbību laiks un diena tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē:ABJC Dārza iela 8A

Dronu skola Ivars Vīksna 6.kl. 8.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

26405829 pirmdiena, plkst.16:00; 
EGAVĢ/AV datorklase, sporta zāle, metodiskais centrs

Robotika un tehniskā 
jaunrade

Ivars Vīksna 6.kl. 8.septembrī plkst.16:30 
ABJC Dārza iela 8A

26405829 pirmdiena, plkst.16:00; 
ABJC Dārza iela 8A, Lielā Ezera iela 26

Teātris un skatuves runa

 Teātris “Snullis” Daiga Bētere 4.-6.kl 7.septembrī plkst. 18:00 
Kultūras Centra kamerzāle

29101657 ceturtdiena, plkst. 17:15 vai 17:30; 
Kultūras Centra kamerzāle Brūža-7

Skatuves runas 
pulciņš

Tija Āboliņa 4.-6.kl. 7.septembrī. plkst.14:00 
Kanaviņu iela 14, 215.

telpa.

29146288 ceturtdiena, plkst.14:00; 
Kanaviņu iela 14, 215.kab.

Teātra sports Ieva Rakova 4.-5.kl. 6.septembrī plkst. 14:00 
Kanaviņu iela14 

306.telpa

28440448 trešdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; 
Kanaviņu iela 14

Improvizācijas teātra 
studija

Agita Līdumniece 6.kl. 5.septembrī plkst.14:30 
Kanaviņu iela14 

 310.telpa.

26375846 otrdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; Kanaviņu iela 14

Citas programmas

Mazpulks “Pagalms” 
Strautiņu mazpulks

Sandra Buliņa 4.-6.kl. 5.septembrī plkst.15:00 
Kanaviņu iela 14 

216. telpa

4.septembrī. plkst.16:00 
Strautiņu PII

28678406 ceturtdiena, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; Kanaviņu ielā-14

Strautiņos nodarbības notiks pirmdienās vai  
trešdienās plkst. 16:00 vai 17:00; Strautiņu PII

Stilīgas meitenes ABC Rūta Blūma 4.-6.kl. 5.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

27639132 otrdiena vai piektdiena, plkst. 16:00; ABJC Dārza iela 
8A

Šahs un dambrete Dzintars 
Strodāns

4.-6.kl. 6.septembrīplkst.17:00 
ABJC Dārza iela 8A

27056165 trešdiena, plkst.17:00; ABJC Dārza iela 8A

Velo prieks Tija Āboliņa 4.-6.kl. 5.septembrī plkst.14:00 
Kanaviņu iela 14, 215.kab.

29146288 4.-5.kl. pirmdiena, plkst.14:00;  
Kanaviņu iela 14, 215.kab.    
6.kl. otrdiena, plkst. 14:00; Kanaviņu iela 14, 215.
kab.   

“Pinterest” ideju 
darbnīca

Ieva Rakova 4.-6.kl. 8.septembrī plkst.15:00 
ABJC Dārza iela 8A

28440448 Piektdiena, 15:00;  
ABJC Dārza iela 8A

Orķestris

Pūtēju orķestris Sandors un Ilze 
Līviņi

4.-6.kl. 06.09. plkst.18:00 
Glika iela 10

29275267

29431876

trešdiena, plkst.18:00 
sestdiena, plkst.10:00; 
Glika iela - 10

Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus 2023./2024. mācību gadā

7.-12.klase

Pulciņa nosaukums Pedagogs Klase Pirmā tikšanās reize un vieta Pedagoga 
kontaktin-
formācija

Plānotās nodarbību dienas, laiks un vieta

Tautiskās dejas

“Enku-drenku” Daiga Ozoliņa,

Anastasija  
Asilgarajeva

7.-8.kl. 5.septembrī plkst16:20 
ABJC Dārza iela 8A

29418595

22184915

Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; Kultūras Centrs Brūža iela7

9.-12.kl. 5.septembrī plkst16:00 
ABJC Dārza iela 8A

Dejas un kustība

Mūsdienu deja

“JĀdejo!”

Anastasija  
Asilgarajeva

7.-12.kl. 6.septembrī plkst.16:30 
ABJC Dārza iela 8A

22184915 Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; ABJC Dārza iela 8A

Mūsdienu deja.  
Hip-Hop. Urban.

Nataļja Ņikuļina-
Svile

7.-12.kl. 7.septembrī plkst.18:00 
ABJC Dārza iela 8A

22435035 Otrdiena un ceturtdiena, plkst.19:30; ABJC Dārza 
iela 8A un Lielā Ezera iela 26

Koris un mūzikas kolektīvi

Koris, vokālā studija 
“Anemones”

Ina Perevertailo 7.-9.kl. 7.septembrī plkst.15:30 
Glika iela 10 

Metodiskais centrs

Nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; Glika iela10

Koris, vokālā studija 
“Anemones”

10.-12.kl Nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; Glika iela 10

Džambas Mārcis Kalniņš 7.-12.kl 5.septembrī plkst. 17:00 
ABJC Dārza iela 8A

27418518 otrdiena, plkst.17:00; ABJC Dārza iela 8A

Ukuleles spēle Diāna Lozko 7.-12.kl. 5.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

28653322 nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; ABJC Dārza iela 8A

STEM un tehnoloģijas

Jauno ķīmiķu klubs Inese Ločmele 7.-9.kl. 6.septembrī plkt.15:30 
Glika iela 10, 225.kabinets

26440998 Nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; Glika iela 10 225.kabinets

Foto un video 
projekti

Diāna Lozko 7.-12.kl. 5.septembrī nplkst.15:00 
ABJC Dārza iela 8A

28653322 Nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; ABJC Dārza iela 8A

Latvijā norisinās 
valsts aizsardzības 
mācības “Namejs 
2023”

 No 5. septembra līdz 
2. oktobrim visā Latvijā 
notiks Nacionālo bruņoto 
spēku organizētās 
visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības 
“Namejs 2023”. 

 Visā Latvijā rudens periodā 
intensīvi norisināsies mācības, 
kuru laikā pa Latvijas valsts 
galvenajiem un reģionālajiem 
ceļiem pārvietosies Latvijas 
un sabiedroto valstu karavīri 
un militārās tehnika. Mācību 
uzdevumu izpildes laikā notiks 
militāro gaisa kuģu lidojumi 
Latvijas gaisa telpā, tostarp 
zemā augstumā, kā arī kaujas 
šaušana poligonos.
 Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par mācību norisi 
Latvijas novados Nacionālo 
bruņoto spēku  sociālo tīklu 
kontos, kā arī Nacionālo 
bruņoto spēku tīmekļa vietnē 
www.mil.lv.
 Informatīvais tālrunis: 
+371 28637064
 Pateicamies iedzīvotājiem 
par atbalstu mācību norisē! 
Sargājam Latviju kopā!

NBS Apvienotā štāba 
Informācijas analīzes un 

vadības departamenta
Komunikācijas pārvalde

Liepnas nakts 
volejbols
  28. jūlijā Liepnas 
atpūtas vietā “Cālenītis” 
norisinājās Liepnas 
“Nakts Volejbols 2023”.

Naksnīgajā piedzīvojumā 
kopskaitā piedalījās 
29 komandas, kas savstarpēji 
cīnījās trīs grupās. 

 Sieviešu grupā pirmo vietu 
ieguva komanda “Māsīcas”, 
vīriešu grupā komanda 
“Pludiņš” un Mix grupā - 
“Runcis zābakos”. Simpātiju 
balvu – divkāršās Eiropas 
čempiones pludmales 
volejbolā Tīnas Graudiņas 
parakstītu izlases kreklu - 
ieguva komanda “Āris un 
Elīna”.
 Par izspēļu norisi un godīgu 
spēli rūpējās galvenais 
tiesnesis Imants Kairišs. Prieks 
par pasākuma apmeklētājiem, 
kas ieradās atbalstīt savējos 
un baudīt pasākuma radīto 
gaisotni. Paldies visiem 
palīgiem un draugiem, kas šo 
pasākuma gaisotni palīdzēja 
uzburt. Liepnas Jauniešu 
saime saka paldies arī 
atbalstītājiem – Alūksnes 
novada pašvaldībai, Guntim 
Kozilānam, “VeryBerry”, 
“Suffle”, “Oāzei”, “Saycheese.
dm”, “Jaunsētām”, “Ezertūrei”, 
“Kristapa Brasļa keramikai”, 
Liepnas veikalam “LaTS”, 
“Alūksnes Kultūras centram”, 
veikalam “Riekstotāji”, 
“Wakeup Balviem”, Janai 
Kalējai, Initai Ķeselei, Līgai un 
Kintijai Siliņām. Īpašs paldies 
par sadarbību Liepnas tautas 
namam un Lienītei Trivolei. 

 Prieks satikties Liepnā!
  

Ilze Stabinge,
Liepnas Jauniešu saimes 

pārstāve



11.Alūksnes Novada Vēstis06.09.2023.

Robotika un tehniskā 
jaunrade

Ivars Vīksna 6.-12.kl. 8.septembrī plkst.16:30 
ABJC Dārza iela 8A Tehniskā 

telpa

26405829 piektdiena, plkst:16:00; ABJC Dārza iela 8A  
Tehniskā telpa

Dronu skola Ivars Vīksna 7.-12.kl. 8.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

26405829 pirmdiena, plkst.16:00; 
ABJC Dārza iela 8A, Lielā Ezera iela 26

Teātris un skatuves runa

Teātris “Snullis” Daiga Bētere 7.-12.kl 7.septembrī plkst.18:00 
Kultūras Centra kamerzāle

29101657 otrdienās plkst. 17:15 vai 17:30; Kultūras Centra 
kamerzāle Brūža iela 7

Improvizācijas teātra 
studija

Agita Līdumniece 7.-9.kl. 8.septembrī plkst.15:30 
Glika iela 10, 312.kab.

26375846 Nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; Glika iela 10, 312.kab.

“Tīri impro vibes” Nikolajs Rakovs 10.-12.
kl.

4.septembrī plkst.17:00 
ABJC Dārza iela 8A

27701177  nodarbību laiki un diena tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; ABJC Dārza iela 8A 

Citas programmas

Mazpulks “PaGalms”

Strautiņu mazpulks

Sandra Buliņa 7.-12.kl. 5.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A 

4.septembrī. plkst.16:00 
Strautiņu PII

28678406 ceturtdienās, nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā 
tikšanās reizē; ABJC Dārza iela 8A

Strautiņos nodarbības notiks  
pirmdienās vai trešdienās  
plkst. 16:00 vai 17:00

Projektu un iniciatīvu 
darbnīca “10 kW 
radošo citronu” 

Kristīne Ķikute 8.-12.kl 6.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

29184008 trešdiena, plkst.16:00;  
ABJC Dārza iela 8A

Šahs un dambrete Dzintars Strodāns 7.-12.kl. 6.septembrī plkst.17:00 
ABJC Dārza iela 8A

27056165 trešdiena, plkst.17:00; ABJC Dārza iela 8A

Augsim stipri Tēvze-
mei!

Inese Marķitāne 7.-12.kl. 5.septembrī plkst.16:00 
Glika iela 10

28616507 pirmdiena, otrdiena, trešdiena, plkst.15:00; 
Glika iela 10

Žurnālistikas pulciņš Diāna Lozko 7.-12.kl. 5.septembrī plkst.17:00 
ABJC Dārza iela 8A

28653322 Nodarbību laiki tiks paziņoti pirmajā tikšanās 
reizē; ABJC Dārza iela 8A

Velo un moto prieks 
(tiem, kuri vēlas 
iegūt mopēda 
vadītāja apliecību)

Tija Āboliņa 7.-8.kl. 6.septembrī plkst.15:00 
ABJC Dārza iela 8A

29146288 trešdiena, plkst.15:00; ABJC Dārza iela 8A

Jauniešu iniciatīvas

Jauniešu grupa 
“Oluksnieši”

Nikolajs Rakovs,  
Anastasija  
Asilgarajeva

13-30 
gadi

8.septembrī plkst.17:00 
ABJC Dārza iela 8A

22184915

27701177

piektdiena, plkst.17:00; 
ABJC Dārza iela 8A

Sarunu klubs Diāna Lozko 13-30 
gadi

7.septembrī plkst.18:00 
ABJC Dārza iela 8A

28653322 ceturtdiena, plkst.18:00; 
ABJC Dārza iela 8A

Jauno producentu 
apvienība

Una Tomiņa

Ainārs Cekuls

9.-12.kl. 4.septembrī plkst.16:00 
ABJC Dārza iela 8A

29388293 pirmdiena, plkst.16:00; 
ABJC Dārza iela 8A

Orķestris

Pūtēju orķestris Sandors un Ilze Līviņi 7.-12.kl. 6.septembrī plkst.18:00 
Glika iela 10

29275267

29431876

trešdiena, plkst.18:00 
sestdiena, plkst.10:00 
Glika iela 10

 
Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pulciņi gaida dalībniekus 2023./2024. mācību gadā

Pirmsskola

Pulciņa nosaukums Pedagogs vecums Pedagoga  
kontaktinformācija

Plānotās nodarbību dienas, laiks un vieta

Tautiskās dejas

“Enku-drenku” Daiga Ozoliņa, 4-7g. 29418595 Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII “Pūcīte”

“Enku-drenku” Sanita Drunka 4-7g. 26350216 Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII “Sprīdītis”

“Enku-drenku” Inga Meirāne 4-7g. 27790488 Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII “Pienenīte”

Mūzikas kolektīvi

“Puķuzirņi” Linda Berkule 4-7g. 22847149 Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII “Sprīdītis”

STEM un tehnoloģijas

LEGO darbnīca Sanita Strakša 4-7g. 29343651 Nodarbību laiki un dienas tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; PII “Sprīdītis”

LEGO darbnīca Ilze Strupkāja 4-7g. 26301659 Ceturtdiena, piektdiena, PII “Pienenīte”

Citas programmas

Estētikas skoliņa Iveta Kronberga 
Ināra Apsīte

4-7 g. 29539123 
26432560

pirmdiena un ceturtdiena, nodarbību laiki  tiks paziņoti pirmajā tikšanās reizē; 
PII “Pienenīte”

Kultūras, atpūtas un sporta norises Alūksnes novadā septembrī
Alūksnes novada Kultūras 
centrā
15. septembrī 19.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
Valmieras Drāmas Teātra 
viesizrāde “Labie cilvēki”. Ieeja: 
18,00, 20,00 un 22,00 EUR.
27. septembrī 13.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 
Latvijas Leļļu teātra viesizrāde 
“Divi mazi  mežonēni”. Ieeja: 
5,00 EUR.
29. septembrī 19.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā 

Rikardions ar koncertprogrammu 
“Dzeja Akordeons Latgale”. 
Ieeja: 12,00, 15,00 un 18,00 
EUR.
30. septembrī 14.00 Alūksnes 
novada Kultūras centrā grupas 
“Jumis” koncerts Starptautiskajai 
senioru dienai. Ieeja: bez 
maksas.

Alūksnes Bānīša stacijā jauna 
ekspozīcija - jauni 10 unikāli 
stāsti par Bānīti kā draugu, 
palīgu, darba vietu un iedvesmas 

avotu. Piedāvājums, darba laiki - 
www.visitaluksne.lv.

“MARIENBURGAS Astotais 
brālis” Alūksnes Pilssalā - 
gaismas un skaņas piedzīvojums 
no viduslaiku Alūksnes. Muzikālā 
teiksma klausītājam stāsta par 
to, ka astotais pils tornis atceras 
itin visu kopš Marienburgas pils 
dzimšanas, tā vēstī par pašu 
galveno – vēlmi un tiesībām būt 
patiesiem, un par mīlestību, kas 
nekad nebeidzas. Piedāvājums, 

darba laiki - www.visitaluksne.lv.

Alūksnes novada bibliotēkā
Literatūras izstādes: 
01.-30.09.  “Es meklēju savu 
dvēseli dzejā” -  jaunākā latviešu 
dzeja (abonements);
01.-30.09. Grāmatu izstāžu cikls 
“Dzīvnieki bērnu grāmatās”. 
Septembris – vāvere bērnu 
grāmatās (bērnu apkalpošanas 
nodaļa);
01.-30.09.  “Rakstnieki - jubilāri: 
Gundega Sēja, Inese Zandere, 

Andra Manfelde” (bērnu 
apkalpošanas nodaļa);
01.-30.09. “Vārdnīcas” 
(30. septembris – Starptautiskā 
tulkošanas diena) (lasītava).

Pasākumi, izstādes: 
04.09.-30.09. Ciklā “Alūksniešu 
vaļasprieki” alūksnietes Jolantas 
Grigorjevas dimantu mozaīkas 
tehnikā veidoto gleznu izstāde 
(lasītava);

Turpinājums 12. lappusē

Koncerts “Dzeja 
Akordeons 
Latgale”
 Koncerts Alūksnes Kultūras 
centrā  29. septembrī 
19.00 ar mākslinieku 
Ingas Rukas-Lazdiņas, 
Rikardiona un Jura 
Ostrovska piedalīšanos.
  Trīs vārdu salikums koncertos 
veidos muzikāli skanīgu 
īpašu gaisotni, pirmatnīgas 
sajūtas, etnisko piederību, 
latgaļu unikālo vienkāršību un 
sirsnību. DZEJA AKORDEONS 
LATGALE mijiedarbosies savā 
starpā un veidos emocionālu 
daudzveidību.
 Grundzāles kultūras nama 
vadītāja INGA RUKA-LAZDIŅA 
ir sākusi sacerēt savus dzejoļus 
jau no 10 gadu vecuma. Viņas 
komponētā dziesma “Ko man 
ar Tevi padarīt” 1994. gadā 
“Mikrofona” aptaujā saņēma 
nominācijas “Gada debija” un 
“Lipīgākais meldiņš”. Toreiz 
no 80 dziesmām Raimonds 
Pauls piešķīra nomināciju tieši 
šai dziesmai. Koncertos Inga 
izpildīs savus visskaistākos 
komponētos skaņdarbus un 
ļaus dzejai skriet pa Jūsu 
emociju tirpiņām.
 Akordeons RIKARDIONA 
dzīvē ir ienācis 21 gada 
vecumā. Toreiz jaunietis 
neaptvēra, cik liela nozīme ir 
šim instrumentam viņa dzīvē. 
Radās Rikardiona šedevri – 
“Odiņš”, “Mīlas tuksnesis”, 
“Gliemezis”, “Vilciens”, 
“Mākoņos”. No akordeona 
klasikas līdz viņa darbības 
vairākām virsotnēm - 1. vieta 
“OKARTES SKATUVE”, 1. vieta 
“LATVIJAS SIRDSDZIESMA”, 
2016. gadā “BEZGALĪBAS 
BALVA”.
 Latgaļu dvēsele JURIS 
OSTROVSKIS ar savu daiļradi 
ir iekarojis klausītāju sirdis 
visā Latvijā. Juris, kā jau 
kārtīgs patriots, savās 
dziesmās apdzied Latvijas 
dabu un cilvēkus. Jurim piemīt 
īstena latgaļu būtība un viņa 
sirsnība plūst kā Daugava 
caur Latviju. Jura komponētās 
dziesmas  - “Daugaveņa”, 
“Viss tikai Tev”, “Hej bruoļ- 
latgalīt”, “Vacuoku sēta” ļaus 
Jums sajust latgaļu unikālo 
vienkāršību, sirsnību un 
neatņemamas Latvijas tautas 
vērtības.

 Ja audzēknis apmeklē vienu 
ABJC interešu izglītības 
programmu, tad tiek 
piemērota interešu izglītības 
programmas dalības maksas 
atlaide 100% apmērā.

 Ja audzēknis apmeklē 2 
vai vairāk interešu izglītības 

programmas, tad par vienu 
programmu līdzdalības 
maksājums netiek piemērots, 
bet par katru nākamo interešu 
izglītības programmu tiek 
piemērots maksājums 7,00 EUR 
apmērā mēnesī (izņemot interešu 
izglītības programmu “Ernsta 
Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 

pūtēju orķestri”). Pamatojums 
- Alūksnes novada pašvaldības 
domes lēmums Nr.270, sēdes 
protokols nr.10, 34.punkts.
 
 Pirmsskolas interešu izglītības 
programmās tiek piemērots 
līdzdalības maksājums 
10,00 EUR mēnesī par katru 

interešu izglītības programmu.
Pamatojums - Alūksnes novada 
pašvaldības domes lēmums 
Nr.258, sēdes protokols nr.10, 
22.punkts.

 Atbrīvoti no dalības maksas 
par piedalīšanos ABJC interešu 
izglītības programmās:

• audzēkņi, kas ir personas ar 
invaliditāti;
• audzēkņi, kuru ģimenei 
ir piešķirts trūcīgās vai 
maznodrošinātās ģimenes 
statuss;
• Ukrainas kara bēgļu ģimeņu 
bērni.

Informācija ABJC interešu izglītības programmu dalībniekiem



12. Alūksnes Novada Vēstis 06.09.2023.

Kultūras, atpūtas un sporta norises Alūksnes novadā septembrī
20.09. 12.00 Radošā nodarbība 
bērniem kopā ar rakstnieci Lauru 
Vinogradovu (VKKF projekts 
“Rakstnieks + grāmata + lasītājs 
= lasītprieks-3”);
21.09. 12.00 Tikšanās ar 
rakstnieku Māri Bērziņu, 
ielūkosimies romāna “Nākotnes 
kalējs” lappusēs un ne tikai… 
(VKKF projekts “Es esmu… 
rakstnieks”);
25.09. Jauno grāmatu diena 
(abonements).

Alūksnes novada muzejā
Pasākumi:
• 8. un 9. septembrī Eiropas 
Kultūras mantojuma dienas 
Alūksnē (ar programmu lūdzam 
iepazīties 5. lappusē).
• 16. septembrī 11.00 publiskā 
ekskursija pa Alūksnes novada 
muzeju un Muižas parku “Pērles 
ezera krastā”. Ekskursijas ilgums 
– 2,5 h. Dalības maksa: 6,00 
EUR, skolēniem, senioriem 
4,00 EUR.
• 23. septembrī 11.00 publiskā 
ekskursija pa Alūksnes Muižas 
parku “Koku sugu daudzveidība 
parkā”. Tikšanās Alūksnes 
novada muzejā. Ekskursijas 
ilgums – 2,5 h. Dalības maksa: 
6,00 EUR, skolēniem, senioriem 
4,00 EUR.

Ekspozīcijas un izstādes:
• Mākslinieces Ineses Brants 
porcelāna darbu izstāde “Vecās 
sienas gleznieciskais šarms”.
• Mākslas izstāde “Ojārs un 
Silvija”.
• Izstāde “Alūksnes aptiekas”.
• Arheoloģijas ekspozīcija 
“Livonijas ordeņa pils Alūksnē 
(Marienburgā). Zemē apraktā 
sāls”. 
• Multimediāla ekspozīcija 
“Helēnas dziedājums”. 
• Alūksnes pastāvīgā vēstures 
ekspozīcija “Laikmetu mielasts”. 
• “Fītinghofu zelta dzīsla 
Alūksnē”.
• Izstāde “No trimdas Latvijā – 
Austras Lindes 120 tautu meitu 
miniatūras”.
• “Leo Kokle. Mākslinieka 
istaba”.

Alsviķu pagastā
6., 20., 27. septembrī 9.00 
Alsviķu bibliotēkā senioru 
grupas “Par prieku sev un citiem” 
tikšanās.
7., 14., 21., 28. septembrī 
10.00 Alsviķu bibliotēkā 
Strautiņos tikšanās senioriem.
13. septembrī 10.00-13.00 
Alsviķu kultūras namā senioru 
kopas “Noskaņa” ikmēneša 
tikšanās – atraktīvi sportiskas 
aktivitātes.
Alsviķu bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Kad pār pasauli 
saulīte spīd, kad caur kupenām 
zālīte vīd, atkal atmostas 
sirdis un prāts….” dzejniekiem 
Inesei Zanderei - 65, Birutai 
Skujeniecei - 135,  rakstniekam 
Vilim Veldrem - 115, tematiskā 
izstāde: “Eiropas valodu diena”.
Septembrī Alsviķu bibliotēkā 
Strautiņos uzsāk darbu 
pirmsskolēni kā bērnu žūrijas 
eksperti.

Annas pagastā
16. septembrī 16.00 Annas 
kultūras namā dzejas diena 
“Laiks, kad dvēsele caurspīdīga 
mirdz…” kopā ar Gulbenes 
novada literātiem Ivetu Krūmiņu, 
Arvi Degumu, Ivaru Strautiņu un 
Aivaru Osi (taustiņi).
Annas bibliotēkā izstāde 
“Idejas ziemas krājumu 
papildināšanai…”.

Ilzenes pagastā
24. septembrī 14.00 SKIIM 
centrā “Dailes” Jaunannas 

pagasta amatierteātris “Šūpoles” 
ielūdz uz izrādi – Monika Zīle 
“Laulības treniņu aģentūra”. 
Ieeja: 3,00 EUR.
No 24. septembra līdz 
23. oktobrim SKIIM centrā 
“Dailēs” Mālupes pagasta 
rokdarbu pulciņa “Annele” darbu 
izstāde “No vecā - jauns!”.
Līdz 30. septembrim Ilzenes 
bibliotēkā apskatāma foto 
izstāde “Ilzenes pamatskola 
- 120”, aicinām apskatīt 
arī bibliotēkā pieejamo 
novadpētniecības krājumu - 
fotogrāfijas, skolas absolventu 
atmiņu stāstus.

Jaunalūksnes pagastā
7. septembrī 9.30 
Jaunalūksnes bibliotēkā 
“Mazuļu rīts” mammām/tētiem 
ar mazulīšiem līdz 2 gadu 
vecumam. Sīkāka informācija 
un pieteikšanās pa tālruni 
20232692 (Justīne).
13. septembrī 17.30 Kolberģa 
tautas namā Jaunalūksnes 
bibliotēka aicina uz Dzejas dienu 
pasākumu “Dzeja vieno”.
20. septembrī 12.00 Bejas 
bibliotēkas lasītāju klubiņā 
pasākums “Sirdsbalss impulsos”. 
Tikšanās ar Signi Elīzu un Elīzu. 
Par nebeidzamo un mainīgo 
Gaismas un Mīlestības ceļu. 
23. septembrī 22.00 Kolberģa 
tautas namā diskotēka. Ieeja: 
3,00 EUR.
Jaunalūksnes bibliotēkā 
literatūras izstāde: “Dzeja elpo” - 
septembris dzejas mēnesis.
Bejas bibliotēkā literatūras un 
tematiskās izstādes: ““Bērns 
manī ir dzīvs”/ latviešu dzejniecei 
un grāmatu redaktorei, bērnu 
literatūras autorei un izdevējai 
Inesei Zanderei – 65, “…
dvēsele mīt asinīs”/ dzejniecei, 
rakstniecei, grāmatu ilustratorei 
Andrai Manfeldei – 50, “Miķelīti, 
rudenīti, Meties ceļa maliņā! 
Ja nevaid citas preces, Pārdod 
skalu vezumiņu/ 29. septembris – 
Miķeļdiena.
Bejas bibliotēkas vēstures 
krātuvē pastāvīgās ekspozīcijas: 
“Jaunalūksnes pagasta 
vēsture līdz 1945. gadam”, 
“Jaunalūksnes pagasts pēckara 
periodā (1945.-1988.)”, 
“Nacionālo partizānu kustība 
Jaunalūksnes pagastā no 1945. 
gada līdz 1953. gadam”, “Bejas 
skolas vēsture 19.-21. gs.”, 
digitālā ekspozīcija “Latvijas 
Brīvības cīņas Alūksnes pusē”.

Jaunannas pagastā
12. septembrī  18.00 
Jaunannas tautas namā 
Jaunannas dāmu kluba “Savam 
priekam” tikšanās - jaunās 
sezonas sākums.
17. septembrī 10.00 
no veikala “Gustiņš” 
stāvlaukuma kopienu 
saliedējošais “VeloBRAUCIENS 
ar pievienoto vērtību”. Lūgums 
pieteikt dalību pa tālruni 
29495371 (Elita).
19. septembrī 18.00 
Jaunannas tautas namā 
tikšanās ar mājražotāju 
Ivetu Joguri. Uzzināsim par 
augkopības produktu pārstrādi, 
tējām un to veidiem, būs 
produkcijas degustācija.

Jaunlaicenes pagastā
10. septembrī 14.00 
Jaunlaicenes tautas namā 
Malienas pagasta amatierteātris 
“Pakāpiens” viesosies ar Ināras 
Šteinbergas izrādi “Šurpu turpu”, 
režisore Rūta Bokta. 
Ieeja: 3,00 EUR.
13. septembrī 14.00 
Jaunlaicenes bibliotēkā 
sadarbībā ar pensionāru kopu 
“Pūrs” dzejas dienu pasākums 

“Dzejas cirks”.
Līdz 22. septembrim 
Jaunlaicenes bibliotēkā Ivetas 
Driņinas gleznu izstāde “Mirklis 
sev”.
Jaunlaicenes bibliotēkā 
literatūras izstādes: “Lūgšana 
par dziesmu” Inesei Zanderei 
- 65; “Zemnīcas bērni” Andrai 
Manfeldei – 50.
Jaunlaicenes muižas muzejā 
“Malēnieša pasaule”:
Pamatekspozīcijas:
“Jaunlaicenes muiža” – par 
Jaunlaicenes muižu un tās 
apbūvi, par Vidzemes muižu 
apsaimniekošanu un sadzīvi, par 
baronu fon Volfu dzimtu,
“Malēnieša pasaule” – par to, 
kas mēs esam, kādi mēs esam, 
kāda ir mūsu valoda un dzīves 
uztvere;
Izstādes:
“Kā smuki esam, tā smuki esam”,
“Malēnija pasakās un teikās”,
“Novadnieku galerija”,
Pagalma izstāde “Malēnieša 
raksturs jeb ak, prieks, ak, 
lustes, ak, borģele!” (tikai pēc 
iepriekšēja pieteikuma) – stāsts 
par malēnieša raksturu un dzīves 
uztveri, apspēlējot to dažādās 
aktivitātēs,
Virtuālā izstāde “No Vaidavas 
līdz Melnupei” (https://www.
jaunlaicenesmuzejs.lv/muizas),
Izstāde ārpus muzeja 
“Jaunlaicenes muiža”. 
Izglītojošo nodarbību un 
pasākumu aprakstus var atrast: 
https://www.jaunlaicenesmuzejs.
lv/lv/izglitojosais-darbs.
30. septembrī 11.00 
Jaunlaicenes muižas muzejā 
“Malēnieša pasaule” Malēniešu 
kāršu spēles PUNS ceļojošā 
turnīra 1. posms. Pieteikšanās 
līdz 28. septembrim pa tālruni 
29356277.

Kalncempju pagastā
9. septembrī 11.00 Viktora 
Ķirpa Ates muzejā “Vidzemes 
lauku sēta” “Pļaujas svētki 
Ottesmuižā” (ar programmu 
lūdzam iepazīties 5. lappusē).
Līdz 30. septembrim Viktora 
Ķirpa Ates muzejā “Vidzemes 
lauku sēta” Beļavas tautas 
nama mākslas studijas “Krāsu 
prieks” gleznu izstāde “Vasaras 
izskaņā”.
Viktora Ķirpa Ates muzejs 
“Vidzemes lauku sēta” aicina 
uz izzinošām ekskursijām un 
izglītojošām programmām ar 
līdzdarbošanos visām vecuma 
grupām. Info: atesmuzejs.lv.

Liepnas pagastā
16. septembrī 19.00 Liepnas 
tautas namā vēsturiska 
viduslaiku drāma “Aptiekārs 
Melhiors”. Ieeja: 3,00 EUR. 
Filmas garums – 1 h 40 min. 
Igaunijas, Latvijas, Lietuvas un 
Vācijas kopražojums ar latviešu 
aktieru Jura Strengas un Gata 
Gāgas piedalīšanos.
30. septembrī 19.00 Liepnas 
tautas namā mūziķes Ainas 
Božas koncerts “Rudens”. Biļetes 
cena iepriekšpārdošanā 6,00 
EUR, pasākuma dienā - 8,00 
EUR. Biļetes iespējams iegādāties 
no 4. septembra Liepnas tautas 
namā, var rezervēt pa tālruni 
29438300 (Lienīte). Būs iespēja 
iegādāties Ainas dziesmu 
ierakstus CD un grāmatu ar 
dziesmu tekstiem, gleznām un 
gleznas.
Liepnas bibliotēkā populārāko 
latviešu dzejnieku dzejas 
grāmatu izstāde “Dzejas virpulī. 
Dzejas dienas 2023” (01.-
15.09.),  literatūras izstāde 
“Bērnu/ jauniešu/ vecāku 
žūrija-2023” (01.-29.09.), 
pirmklasnieku pirmā iepazīšanās 
ar bibliotēku (21.09.), “Tikšanās 

bibliotēkā” pirmskolas grupiņai 
(27.09.).

Malienas pagastā  
23. septembrī no 13.00 
Malienas tautas namā 
Malienas un kaimiņpagastu 
senioru saviesīga pēcpusdiena 
“Rudens nāca sētiņā…”.
Malienas bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Es gribu dzīvot otrādi, 
ar kājām mākoņos!” (bērnu 
grāmatu autorei Inesei Zanderei 
- 65), “Rudenim piestāv dzeja”, 
“Rudens saulgrieži – Miķeļi”; 
Dzejas dienu pasākums bērniem 
“Dzeja elpo”.

Mālupes pagastā
18. septembrī 17.30 Mālupes 
Saieta namā radošā nodarbība 
makramē tehnikā. Mezglosim 
puķu podu turētājus, sienas 
dekorus. 

Mārkalnes pagastā
16. septembrī 18.00 
Mārkalnes tautas namā 
dzejas dienām veltīts pasākums 
pie galdiņiem “Dzejas balle”. 
Ņemiet līdzi savu vai kādu 
cita rakstītu tekstu - dalīsimies 
savā dzejas mīlestībā. Par 
muzikālo noskaņojumu rūpēsies 
Zane Imša ar visiem zināmām 
dziesmām un kopīgu dziedāšanu. 
Aicināts ikviens, kam ir poētisks 
noskaņojums! Lūgums pieteikt 
galdiņus pa tālruni 29327853. 
Ieeja: 3,00 EUR.
Mārkalnes bibliotēkas vēstures 
istabā foto izstāde “Kad skanēja 
Mārkalnes pamatskolas  zvans”.
Mārkalnes bibliotēkā bērnu 
zīmējumu izstāde “Teiku 
labirinti”. Nāc un nobalso par sev 
tīkamāko! 

Pededzes pagastā
7. septembrī 10.00 Pededzes 
bibliotēkā izstādes atklāšana un 
Dzejas dienu izdarības “Katram 
savs dzejolītis…”.
14. septembrī Pededzes 
bibliotēkā “Lasi un vērtē ‘23” 
(iepazīšanās ar jauno Bērnu, 
jauniešu, vecāku žūrijas grāmatu 
kolekciju).
29. septembrī Pededzes 
tautas namā “Rudens panno”: 
17.00 atklāšana, ražas izstāde 
– degustācija “Palielīsimies”, 
tirdzniecība – apmaiņa, 
meistarklase, pasēdēšana. Ieeja: 
4,00 EUR.
Pededzes bibliotēkā pastāvīgā 
ekspozīcija “Vēstures mirkļu 
pietura”, 7.-30. septembrī Paulas 
Zariņas-Šteinertes fotoizstāde 
“Divatā”.
Pededzes pasaku taka – veltīta 
deviņām latviešu tautas 
pasakām. Spēli var izspēlēt 
individuāli, noskenējot kodu 
aplikācijā Actionbound App. Lai 
spēlētu spēli kopā ar vadītāju, 
iepriekš pieteikties pa tālruni 
25608756.

Veclaicenes pagastā
6.-30. septembrī Veclaicenes 
tautas namā gleznu 
izstāde “Teodors Paulovics 
“Atgriešanās””. Izstādes apskatei 
zvanīt pa tālruni 26468307.

Zeltiņu pagastā
Septembrī Zeltiņu tautas 
namā Gulbenes novada 
Stradu pagasta radošās studijas 
“Magone” apgleznotu lakatu 
izstāde “Katrai savs lakats”.
24. septembrī 14.00 Zeltiņu 
tautas namā dzejas mēneša 
pasākums - saruna dzejā “Par 
putniem”. Dzeju runās Daiga 
Kalinka un Ramona Ruņģe, 
dziedās un ģitāru spēlēs Antra 
Piekalnīte. Pasākums pie tējas 
galdiņiem. Ieeja: 3,00 EUR.
30. septembrī Zeltiņu 

pagasta senioriem izglītojošs 
notikums “Kā ik gadu šajā 
laikā”.  Pieteikšanās un papildu 
informācija pa tālruni 29492284 
līdz 22. septembrim. 
Zeltiņu bibliotēkā: literatūras 
izstādes “Kā vaļā palaists rīta 
vējš” (jaunumi dzejas plauktā), 
“Katram vārdam savi spārni” 
(I. Zanderei - 65).
Zeltiņu vēstures krātuvē: 
pastāvīgās ekspozīcijas “Ziemeļu 
zvaigzne” (veltījums Edgaram 
Liepiņam), “Nesenā pagātne”, 
“Novadnieku istaba”, “Mana 
skola Zeltiņos” (ekspozīciju 
apskatei lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 25745577).
Ekskursijas uz bijušo PSRS 
kodolraķešu bāzi Zeltiņos gida 
pavadībā (lūgums pieteikties 
vismaz 2 dienas iepriekš pa 
tālruni 29492284).

Ziemeru pagastā
22. septembrī 14.00 
Māriņkalna tautas namā 
mākslinieces Janas Rāgas (Yanas 
Raaga) foto izstādes atklāšana 
un tikšanās ar mākslinieci. 
Ieeja: bez maksas.
24. septembrī 16.00 
Māriņkalna tautas namā 
gaidīti visi tie, kas vēlas apgūt 
balles deju soļus. Linda un 
Roberts Āles aizraujas ar balles 
dejām un labprāt dalīsies ar 
savām zināšanām. Nāciet ar 
savu “otru pusi” vai ņemiet līdzi 
draugu, dejojamas kurpes un 
nelielu “groziņu” kafijas pauzei, 
ja ir vēlēšanās. Lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālruni 29327853. 
Ieeja: 1,00 EUR.
Māriņkalna bibliotēkā izstādes: 
“Kad diena atveras kā grāmata 
liela…” Dzejas dienu ietvaros 
- dzejniecei I. Zanderei – 65, 
“Mani apkopotie stāsti un dzeja 
par savu dzimtu” - dzejniecei, 
rakstniecei A. Manfeldei – 50, 
“Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija – 2023”, grāmatu 
kolekcijas izstāde bibliotēkā, 
“Miķeļi – rudens saulgriežu 
laiks”, “Iepazīsim meža veltes 
– sēnes!”; pasākumi: “Bērnu 
žūrijas grāmatas - 2023” - 
bibliotekārā stunda  skolēniem 
“Mēs, grāmatas, ielūdzam pie 
sevis ciemos”, “Miķelīts, 
mazs vīriņš, tas atnāca pilnām 
rokām” - bibliotekārā stunda 
skolēniem.

Sporta pasākumi
5. septembrī Rezakā, Alsviķu 
pagastā, orientēšanās sacensību 
seriāls “HORIZONTS 2023”.
9. septembrī “Saļņos”, 
Jaunalūksnes pagastā, “Stipro 
skrējiens ar suni”.
9. septembrī pie Meistara ezera 
Mārkalnes pagastā Alūksnes 
novada atklātais orientēšanās 
čempionāts.
12. septembrī pie Meistara 
ezera Mārkalnes pagastā 
orientēšanās sacensību seriāls 
“HORIZONTS 2023”.
17. septembrī Alūksnes 
vidusskolā, Lielā Ezera ielā 
26, “Alūksnes atklātais 4. šaha 
festivāls”.
19. septembrī Kornetos, Drusku 
pilskalnā, Veclaicenes pagastā, 
orientēšanās sacensību seriāls 
“HORIZONTS 2023”.
23. septembrī Alūksnes 
Sporta centrā, Jāņkalna 17A 
(iebraukšana no Helēnas ielas), 
Alūksnes novada atklātais 
čempionāts galda tenisā.
30. septembrī Pilssalas stadionā 
“Rudens kauss mini futbolā 
2023”.

Apkopoja: Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste


